

BOK.RPW Nr /25
Znak sprawy: DOA.0402.4.2025.MG

Biurowo Rady Miejskiej
Bogatynia, 30 września 2025 roku

01-10-2025

Urząd Miasta i Gminy w Bogatyni
Kancelaria Urzędu
WPŁYNĘŁO DNIA

30-09-2025

L. dz. ilość zał.

podpis

Dot. sprawozdanie z działalności merytorycznej Bogatyńskiego Ośrodka Kultury

Na podstawie:

1. UCHWAŁY NR XIII/117/25 Rady Miejskiej w Bogatyni z dnia 5 lutego 2025 r.

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Bogatyni na 2025 rok

Załącznik do Uchwały Nr XIII/117/25 z dnia 5 lutego 2025 r.

w załączeniu składam Sprawozdanie z działalności merytorycznej Bogatyńskiego Ośrodka Kultury prowadzonej od 1 stycznia do 30 września 2025 roku.

Z poważaniem

DYREKTOR
Bogatyńskiego Ośrodka Kultury
Edyta Malkiewicz

Załącznik:

1. Sprawozdanie merytoryczne z działalności Bogatyńskiego Ośrodka Kultury styczeń - wrzesień 2025 roku

Otrzymują:

1. Biuro Rady Miejskiej w Bogatyni

2. DOA a/a

Sprawę prowadzi:

Monika Gąsiorowska
specjalista ds. organizacyjno-administracyjnych
tel. 075 773 25 22 wew. 34, 506 060 556
e-mail: monika.gasiorowska@bokbogatynia.pl

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MERYTORYCZNEJ BOGATYŃSKIEGO OŚRODKA KULTURY STYCZEŃ - WRZESIEŃ 2025 ROKU

Sprawozdanie sporządzone zostało na podstawie

1. UCHWAŁY NR XIII/117/25 Rady Miejskiej w Bogatyni z dnia 5 lutego 2025 r.
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Bogatyni na 2025 rok
Załącznik do Uchwały Nr XIII/117/25 z dnia 5 lutego 2025 r.

A. REALIZACJA STAŁYCH FORM PRACY INSTYTUCJI

I PRACOWNIA INTEGRACYJNA „BEZ BARIER” I SALA DOŚWIADCZANIA ŚWIATA

Pracownia integracyjna jest miejscem, w którym realizowana jest idea szeroko pojętej integracji sprzyjającej budowaniu zaufania i współpracy, dającej szansę wspólnego przebywania, uczenia się i zabawy. Jest miejscem wielowymiarowej pracy pedagogicznej, artystycznej, terapeutycznej, tworzącym dogodne warunki dla efektywnego, wartościowego współbycia osób ze szczególnymi potrzebami.

Zajęcia w Pracowni integracyjnej „Bez Barier” oraz w Sali doświadczania świata prowadzone były z Grupą integracyjną „Bez Barier” oraz rodzicami uczestników zajęć, podopiecznymi Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Opolnie Zdroju, mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej „Jędrę” w Opolnie Zdroju, dziećmi, osobami z niepełnosprawnościami, dorosłymi i osobami starszymi. Miały charakter indywidualny i grupowy.

W ramach działalności Pracowni integracyjnej i Sali doświadczania świata:

1. planowano i przygotowywano stanowiska i drobne gadżety na kiermasz podczas 33. Finału WOŚP. Podopieczni gromadzili maskotki i samochody dla najmłodszych, ręcznie wykonywali różnorodne, kolorowe i atrakcyjne drobiazgi-gadżety na kiermasz (wylewali oraz malowali odlewy gipsowe w postaci serc i świeczników, wycinali i zdobili serca z papieru), który odbył się w niedzielę, w dniu 33. Finału WOŚP. Wolontariusze prezentowali je na specjalnie przygotowanych stanowiskach i sprzedawali zainteresowanym, wielkoorkiestrowym przyjaciółom powiększając w ten sposób zawartość swoich indywidualnych puszek kwestarskich.

Podopieczni Grupy integracyjnej „Bez Barier” grali w FINALE DLA ONKOLOGII I HEMATOLOGII DZIECIĘCEJ pod hasłem: „BEZPIECZEŃSTWO I ZDROWIE DZIECI”. Pomagali z wielkim zaangażowaniem i świadomością, że robią coś dla innych. Czuli się ważni i potrzebni.

1 - 26 stycznia - 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

2. podopieczni i osoby związane z pracownią wzięły czynny udział w publicznej kweście podczas 33. Finału WOŚP jako wolontariusze Sztabu nr 7330 w Bogatyni utworzonego przy Bogatyńskim Ośrodku Kultury. Wolontariusze czynnie uczestniczyli w przygotowaniach, publicznej kweście, kiermaszu, występach scenicznych w programie artystycznym, dyżurach przy „BIG SKARBONCE”. A było ich 20.

26 stycznia 2025 roku - 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

3. dzieci aktywnie i kreatywnie uczestniczyły w przygotowanych dla nich propozycjach spędzenia wolnego czasu, które zrealizowane zostały podczas ferii zimowych: warsztatach plastycznych, działaniach integracyjnych, zajęciach zabawowo-relaksacyjnych w SDŚ

10, 7, 5 lutego - „Akcja Zima '2025”

4. wsparło organizację i pakowanie ubrań dla inwalidów i osób z niepełnosprawnościami, z Fundacji „MIŁOSIERDZIE” w Kaliszu,

5. podopieczni wzięli udział w akcji „Sprzątanie brzegów Warty, Odry oraz innych rzek i jezior”, której organizatorem była poznańska Fundacja „Ratuj Ryby”. Wzięły w niej udział dzieci i młodzież z rodzicami, którzy sprząтали bogatyński zalew. Pracownia zorganizowała i prowadziła stanowiska z działaniami kulturalno-edukacyjnymi dla dzieci,

6. „WITAMY NOWY ROK” - uczestnicy zajęć projektowali i tworzyli kartki z życzeniami dla koleżanki i kolegi.

7. „MASKI, CZAPKI, KOTYLIONY” – podopieczni rozmawiali o karnawałowych strojach i nastrojach, maskach, kulturalnym zachowaniu, wykonywali karnawałowe kotyliony z różnorodnych materiałów (kolorowy brystol, cekiny, pióra, bibuła, koralki, klej, nożyczki...) na bale i zabawy towarzyskie.

8. zorganizowano BAL KARNAWAŁOWY dla podopiecznych Domu Pomocy Społecznej w Opolnie Zdroju, Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Opolnie Zdroju oraz Pracowni integracyjnej „Bez Barier” Bogatyńskiego Ośrodka Kultury. Każdy z uczestników przebrał się i zaprezentował na czerwonym dywanie. Wszyscy bawili się znakomicie.

We wspólnej zabawie uczestniczyło ok. 50 osób.

20 lutego 2025 roku, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”

9. z okazji „DNIA BABCI I DZIADKA” - rozmawiano o miłości, roli dziadków w rodzinie, o trosce i szacunku jakimi powinny być obdarzane osoby starsze, potrzebie pielęgnowania zwyczajów... Podczas zajęć podopieczni redagowali życzenia i wykonali drobne upominki oraz laurki.

10. „ZWIASTUNY WIOSNY” - przyroda, ptaki, rośliny, zwierzęta... - rozmowa kierowana, która poprzez zadawanie pytań podopiecznym dała możliwość ukierunkowania dyskusji pomagając w ten sposób uczestnikom w analizie i zrozumieniu tego, o czym mowa. Jest to forma aktywizująca, angażująca w proces poznawania i uczenia się.

Podczas zajęć uczestnicy wykonywali pierwsze wiosenne kwiaty wykorzystując własną kreatywność, pomysłowość... Słuchali również tematycznych „wiosennych” piosenek.

11. podopieczni wyszli na spacer do pobliskiego parku aby obserwować przyrodę – co się zmieniło, dlaczego się zmieniło, jakie są efekty zaobserwowanych zmian, czyli jak wygląda park w wiosennej szacie. Wspólne wyjście było również okazją do przypomnienia o zasadach zachowania bezpieczeństwa i możliwością praktycznego ich zastosowania.

12. podopieczni uczestniczyli w zabawie umysłowej „POZYTYWNE MYŚLENIE”, rozmawiali o agresji, zastanawiali się jak jej zapobiec. Uczestniczyli również w zabawach ruchowych ze śpiewem.

13. „KTO O PISANKACH PAMIĘTA, TEN MA WESOŁE ŚWIĘTA” - rozmowa o doznawanych w okresie Świąt Wielkanocnych przeżyciach, o poświęceniu i skupieniu uwagi na tradycjach pielęgnowanych w rodzinach – swobodne wypowiedzi uczestników. Ozdobienie techniką decoupage dużego zajęcia ze styropianu.

14. zorganizowane i przeprowadzone zostały zabawy animacyjne z okazji DNIA DZIECKA dla podopiecznych Domu Pomocy Społecznej w Opolnie Zdroju

5 czerwca 2025 roku

15. zorganizowano i przeprowadzono akcję pt. „WEŻ MNIE”, którą wymyślono po to aby każdy, kto tylko zechce mógł wybrać sobie książkę, książki i zabrać je ze sobą do domu. Książki pochodziły z prywatnych zbiorów organizatorów i sympatyków.

16. „ŚWIATOWY DZIEŃ NIEPEŁNOSPRAWNYCH” - zajęcia w kręgu „POZNAJĘ SIEBIE I INNYCH” Integracja poprzez wspólne wykonywanie zadań w kręgu. Rozmowy i zabawy związane z uczuciami własnymi i innych współuczestników.

20 marca 2025 roku

17. „MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ RODZINY” - rola rodziny w życiu człowieka - rozmowa kierowana. Podopieczni wykonywali prace plastyczne pt. „Moja rodzina”, „Obowiązki mamy, taty i moje w domu”. Uczestniczyli również w zabawach integracyjnych.

15 maja 2025 roku

18. „MAMA – WYJĄTKOWE SŁOWO NA ŚWIECIE” – podopieczni słuchali wierszy poświęconych mamie, rozmawiali o jej wyjątkowej roli, w rodzinie i nie tylko, potrzebie szacunku i miłości. Zaprojektowali i wykonali dla swoich mam dużego przestrzennego tulipana ze styropianu.

19. z okazji „DNIA MAMY”, Mamy podopiecznych zaproszone zostały na 42. OGÓLNOPOLSKI FINAŁ TURNIEJU MAŁYCH FORM SATYRYCZNYCH. Spotkanie z kulturą, czas wytchnienia, chwile radości, wzruszenia... to sposób aby wyrazić wdzięczność, szacunek i miłość. To było szczególne popołudnie. „Turniej Łgarzy” obejrzało ok. 30 Mam.

25 maja 2025 roku

20 „DZIEŃ TATY” - rozmowa na temat roli ojca w rodzinie, kształtowania więzi rodzinnych, postawy szacunku wobec ojca... praca w grupach, ilustracje.

21. „PODRÓŻE MOICH MARZEŃ” – uczestnicy zajęć zastanawiali się Czy warto podróżować?, Czy warto marzyć? Pracowali z mapą Polski - szukali odpowiedniego miejsca na wakacje. Śpiewali wakacyjne piosenki.

22. „NASZE PLANY WAKACYJNE” – uczestnicy zajęć wykonywali pracę plastyczną „KOLORY LATA”, podjęli rozmowę na temat wakacyjnych planów. Intensywne działania zwieńczone zostały wspólnym przygotowaniem słodkiego poczęstunku – tortem. Sami przygotowali stół oraz ułożyli talerze, sztuce... Wszyscy składali sobie wzajemne życzenia udanych wakacji.

23. ...bekanie, chustka do nosa, czyste ubranie, kulturalne zachowanie - Jak być dobrze wychowanym? Uczestnicy zajęć odświeżali swoją wiedzę z zakresu SAVOIR-VIVRE - oglądy, dobrych manier, bon-ton, konwenansów towarzyski, znajomości i stosowania obowiązujących zwyczajów.

24. podopieczni wzięli aktywny udział w rozmowie o tym, co jest niezbędne aby być zdrowym i sprawnym. Wspólna rozmowa przybliżyła i przypomniała im podstawowe wiadomości o zdrowym stylu życia - co to jest i jak go prowadzić. Podkreśliła rolę jaką pełni zdrowe odżywianie, sport, higiena....

25. przygotowano i zrealizowano działania animacyjne dla dzieci w ramach stanowisk zaplatania kolorowych warkoczyków i zdobienia gipsowych odlewów motyli podczas wydarzenia „DZIEŃ DZIECKA NA SPORTOWO”, którego organizatorem była Gmina Bogatynia, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni oraz Rady Osiedla.

1 czerwca 2025 roku

26. wykonana została scenografia do spektaklu autorstwa Maliny Prześlugi „NAJMNIEJSZY BAL ŚWIATA” w reżyserii Beaty Bystrykowskiej w wykonaniu młodzieżowej grupy teatralnej Bogatyńskiego Ośrodka kultury „NEOSCENIC KATAPULTA”

27. stworzenie baśniowego klimatu do premiery bajki pt.: „ŚNIEŻKA”- wykonanie siedmiu małych łóżeczek dla krasnoludków, wiedźmy, studni, elementów zamku i oczywiście zwierciadła.

28. podopieczni obejrzeni wystawę prezentowaną w Bibliotece Publicznej MiG Bogatynia „ZIMOWE BRICK SPRINGS” - makieta miasteczka autorstwa Kamila Stemlera znanego jako „Pan od klocków”

Wspólne wyjścia sprawiają, że podopieczni Grupy integracyjnej „Bez Barrier” czynnie uczestniczą w wydarzeniach kulturalnych. Są sposobnością do spotkań i czynnego uczestnictwa osób z niepełnosprawnościami w życiu społeczności lokalnej. Aktywizują je i integrują. Stymulują do kontaktów towarzyskich i uczestnictwa w kulturze. Uwrażliwiają na sztukę. Zapobiegają wykluczeniu.

29. dzieci aktywnie i kreatywnie uczestniczyły w przygotowanych dla nich propozycjach spędzenia wolnego czasu, które zrealizowane zostały podczas wakacji: warsztatach plastycznych, działaniach integracyjnych, zajęciach zabawowo-relaksacyjnych w SDŚ

23, 25 30, 31 lipca - „Akcja Lato '2025”

30. podopieczni Grupy integracyjnej „Bez Barrier” ze wsparciem instruktorów:

- poznawali i utrwalali zasady porozumiewania się w grupie, wypowiadali się na temat znaczenia i wartości jakie niosą ze sobą koleżeństwo i przyjaźń, odkrywali i przywoływali czarodziejską moc słów grzecznościowych, uczestniczyli w zabawach sprzyjających wzajemnemu poznaniu się np.: „Po mojej prawej ręce jest puste miejsce i zapraszam na nie...”
- wyplatali obrazki z nici na drewnie poznając w ten sposób technikę SRING ART
- tworzy biżuterię z koralików oraz naturalnych koralików drewnianych
- uczestniczyli w grach i zabawach stolikowych, rozwijając kreatywność, spostrzegawczość i umiejętności społeczne, ucząc się zasad fair play i współpracy w grupie,
- malowali kredkami rysunki przedstawiające Polskę,
- uczestniczyli i prowadzili quiz o bajka z dzieciństwa, którego zwieńczeniem było obejrzenie tych wybranych, najpiękniejszych, ulubionych, zapamiętanych ,
- ozdabiali białe talerzyki i kubeczki autorskimi rysunkami,
- inicjowali i uczestniczyli w grach i zabawach integracyjnych: „głuchy telefon”, „ciepło-zimno”, „bieg gazetowy”, „butelka- zadanie lub wyzwanie”, „gazetowa wojna”, „memory”, „odbijanie balonów”, „taniec na gazecie”, „ślepa kura”,
- oglądali programy i filmy edukacyjne, których tematyką była ochrona środowiska,
- wykonywali obrazki wykorzystując do ich tworzenia naturalne kamienie o różnorodnych kształtach, wielkościach, fakturach, kolorach,

- aktywnie uczestniczyli w zajęciach kulinarnych „ROBIMY GOFRY” – poznali poszczególne etapy ich przygotowania po czym: wyszukali przepis w Internecie, przygotowali swoje stanowiska pracy: umyli ręce, założyli fartuszki, przygotowali ciasto na gofry, rozłożyli talerze. Również wspólnie posprząтали oceniając swoją aktywność i zaangażowanie. Było pysznie i pracowicie.
- uczyli się jak rozwiązywać konflikty, jak odnaleźć się w trudnych sytuacjach, łagodzić napięcia emocjonalne, opanować wewnętrzny niepokój,
- wzięli udział w treningu budżetowym, którego celem była nauka zarządzania finansami i kształtowania nawyków racjonalnego dysponowania własnym budżetem
- przyswajali wiedzę: Jak człowiek dobrze wychowany zachowuje się w różnych sytuacjach, utrwalenie nawyków poprawnego zachowania w każdej sytuacji życiowej. *Savoir – vivre* (bekanie, chustka do nosa, czyste ubranie, kulturalne zachowanie).
- oglądali bajki i filmy pt.: „Vaiana 2”, „Biedronka i Czarny kot”, „Strażnicy marzeń”, „Lilo i Stich”, „Zwierzogród”, „Angry Birds”

styczeń - czerwiec 2025 roku

31. podopieczni Powiatowego Ośrodka Wsparcia i Domu Pomocy Społecznej w Opolnie Zdroju:

- uczestniczyli w aromaterapii i zajęciach prowadzonych w SDS, podczas których za pomocą znajdujących się tam sprzętów, przy dźwiękach natury, jak np. szum fal morskich, ptasie śpiewanie, deszcz, burza, odgłosy lasu stymulowane były poszczególne zmysły oraz usprawniane zaburzone funkcje. Do zabaw terapeutycznych wykorzystywano projektor kolorów, lampę UV z elementami świetlnymi, kolumnę wodną, łóżko wodne, platformę świetlną - dźwiękową, emiter zapachów oraz poduszki dotykowe.
- wzięli udział w zajęciach plastycznych, podczas których wykonali walentynkowe serca ze styropianu. Malowali je farbami, a później ozdabiali cekinami i robili zawieszki ze wstążek. Wykonane własnoręcznie walentynki pakowali w celofan. Ponadto stworzyli zimowy pejzaż na dużych arkuszach papieru wykorzystując różnokolorowe farby i watę. Wykonali również mozaikę z kolorowego papieru.
- podczas zajęć tworzyli muzyczne opowieści, wymyślali krótkie historie i ilustrowali je dźwiękami, używając instrumentów, przedmiotów, albo własnych głosów,
- adekwatnie do słów „WIOSNA, WIOSNA, AH TO TY” – zbierali wiadomości o wiosnie, tworzyli wiosenne kwiaty metodą orgiami, wykorzystując farby.
- rozmawiali na temat świątecznych tradycji w Polsce i na świecie, wykonali różnorodne ozdoby wielkanocne na stół oraz okna,
- obejrżeli wystawę prezentowaną w Bibliotece Publicznej MiG Bogatynia „ZIMOWE BRICK SPRINGS” – makieta miasteczka autorstwa Kamila Stemlera znanego jako „Pan od klocków”
- uczestniczyli w zabawach zespołowych, tematycznych oraz konstrukcyjnych,

32. w Sali doświadczenia świata prowadzone były zajęcia indywidualne z dziećmi i ich opiekunami. Realizowane były zajęcia muzykoterapii, biblioterapii, terapia polisensoryczna oraz zabawa i relaksacja.

kwiecień - czerwiec 2024 roku

33. W ramach współpracy z przedszkolami z pracowni korzystały również dzieci posiadające orzeczenia o kształceniu specjalnym oraz podopieczni mający opinię z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Bogatyni. Zostały opracowane i zrealizowane atrakcyjne zajęcia dla poszczególnych grup uczestników.

styczeń - czerwiec 2025 roku

34.. XVIII Międzynarodowy Przegląd Twórczości Osób z Niepełnosprawnościami.

Tematem przewodnim XIX edycji Przeglądu będzie POLSKA.

Podczas zajęć podopieczni:

1. poznawali dziedzictwo kulturowe Polski - tradycje, kulturę, sztukę, literaturę, ważne święta, potrawy, geografie, historię, zabytki... naszego pięknego kraju.
2. tworzyli prace na wystawę, która stanowi integralną pozycję Przeglądu. Wśród prac, które wykonali znalazły się :
 - orzeł biały wykonany z papierowych rączek na dużym formacie
 - kolorowanki przedstawiające symbole Polski
 - duże obrazy wykonane z kamieni malowanych przez grupę
 - ogromne serce z kartonu obklejone tapetą, a w jego środku zdjęcia podopiecznych pracowni integracyjnej
 - flaga Polski wykonana z białych i czerwonych pomponów z wełny
3. każda uczestniczka zrobiła dla siebie korale z biało-czerwonych pomponów, w których będzie się prezentować podczas listopadowego przeglądu

Ponadto w ramach współpracy z pracownią muzyczną, dwóch uczestników pracowni integracyjnej Michał Gietka i Oskar Piotrowski, uczyli się odpowiednio śpiewu i grania na pianinie, aby zaprezentować swoje umiejętności podczas listopadowego przeglądu. Ich opiekunem muzycznym jest instruktor Krzysztof Werwiński.

luty- czerwiec 2025 roku

II PRACOWNIA FOTO + GRAFICZNA

W ramach funkcjonowania pracowni fotograficznej:

1. stworzona została dokumentacja w zakresie fotografii reportażowej, dzięki której imprezy organizowane przez Bogatyński Ośrodek Kultury stanowią źródło informacji, a zarazem swoiste archiwum wydarzeń,
2. zaprojektowane zostały materiały związane z realizacją imprez, promocją - projekty folderów, plakatów, billboardów, ulotek, dyplomów, podziękowań, zaproszeń, elementów do publikacji na stronie internetowej... ,
3. zrealizowana została obsługa oświetlenia scenicznego w zakresie programowania urządzeń sterujących i projektowania spektakli, konserwacja urządzeń związanych oświetleniową instalacją sceniczną, uzupełnianie braków w materiałach eksploatacyjnych,
4. czuwanie nad montażem oświetlenia scenicznego, pomoc w obsłudze i jego aranżowanie w ramach organizacji wszelkiego typu wydarzeń w BOK (na sali widowiskowej i w „KOPALNI DŹWIĘKÓW”) zarówno tych własnych, jak również tych realizowanych przez firmy zewnętrzne, wynajmujące.
5. wykonana została sesja fotograficzna tancerzy z Sole Dance Studio, podopiecznych Katarzyny Soleckiej. Występy grup tanecznych uświetniają imprezy organizowane przez Bogatyński Ośrodek Kultury. Sesja fotograficzna to podziękowanie za owocną współpracę i zaangażowanie się w działania naszej instytucji, w efekcie której powstały zdjęcia dzieci uchwycone w tanecznych pozach. - 9 czerwca 2025 roku

styczeń - czerwiec 2025 roku

IV PRACOWNIA CERAMICZNO-PLASTYCZNA

W ramach działalności pracowni zrealizowane zostały działania:

1. w zakresie przygotowania, wykonania i montażu scenografii,
3. przygotowanie ekspozycji prac Sławomira Zamożnego - „CHAŁUPY ŁUŻYCKIE - wernisaż wystawy - 14 lutego
3. ekspozycja prac i udział w jury - XX Gminny Międzyszkolny Konkurs Wielkanocny
- wystawa pokonkursowa - 17 kwietnia
4. zajęcia ceramiczne dla dzieci w ramach „Akcji Zima” - prowadzone 3, 5, 10 i 12 lutego,
5. przygotowanie i realizacja warsztatów ceramicznych dla dzieci, młodzieży, dorosłych, seniorów, osób z niepełnosprawnościami...

styczeń - czerwiec 2025 roku

6. przeprowadzono zajęcia dla dzieci w ramach „Akcji Lato”

14, 16, 21 i 23 lipiec 2025 roku

V PRACOWNIA MUZYCZNA

REALIZOWANE ZADANIA:

1. edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę,
2. tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego,
3. wdrażanie uczestników zajęć do świadomej percepcji szeroko rozumianej twórczości muzycznej,
4. propagowanie kultury muzycznej, rozwijanie uzdolnień osób niepełnosprawnych.

DZIAŁALNOŚĆ DYDAKTYCZNA

Działalność dydaktyczna pracowni muzycznej opierała się na realizacji nauki gry na instrumencie - keyboardzie, realizowanej w ramach zajęć indywidualnych. Podczas zajęć, na bazie wybranej literatury muzycznej opracowywane były takie zagadnienia jak:

- podstawy zasad muzyki,
- nauka czytania nut,
- ćwiczenia rytmiczne,
- podstawy harmonii funkcyjnej,
- zapoznanie z historią i przedstawicielami muzyki klasycznej i rozrywkowej.

DZIAŁALNOŚĆ MERYTORYCZNA

W ramach działalności merytorycznej pracownia zajmowała się:

1. opracowywaniem materiałów nutowych i dydaktycznych do zajęć,

W RAMACH DZIAŁALNOŚCI PRACOWNI prowadzone były:

1. INDYWIDUALNE, PŁATNE, ZAJĘCIA MUZYCZNE:

- gra na keyboardzie - dla dzieci, młodzieży szkolnej, dorosłych

2. przygotowania do występu podopiecznych Grupy integracyjnej „BEZ BARIER”

6 listopada 2025 r. - XIX Międzynarodowy Przegląd Twórczości Osób Niepełnosprawnych

3. zajęcia dla dzieci w ramach „Akcji Zima” - prowadzone 3 i 10 lutego.

styczeń - czerwiec 2025 roku

4. zajęcia dla dzieci w ramach „Akcji Lato”

17, 18, 24 i 25 lipiec 2025 roku

VI PRACOWNIA TEATRALNA

W ramach działalności pracowni zrealizowane zostały działania w zakresie:

1. malowania twarzy

2. przygotowania strojów i wykonania makijaży do spektaklu z okazji Dnia Dziecka

3. przygotowania i realizacji warsztatów teatralnych, w których uczestniczyło ok. 20 osób

4. wypożyczania strojów- naprawa, pranie, projektowanie, szycie kostiumów i rekwizytów

5. zajęcia teatralne dla dzieci w ramach „Akcji Zima” - prowadzone 3,5,10 i 12 lutego.

6. przygotowanie i realizacja spektaklu teatralnego autorstwa Maliny Prześlugi „NAJMNIEJSZY BAL ŚWIATA”, w którym wystąpiła młodzież z grupy teatralnej BOK „NEOSCENIC KATAPULTA” - 23 kwietnia.

styczeń - czerwiec 2025 roku

7. przeprowadzenia zajęcia dla dzieci w ramach „Akcji Lato”

14, 16, 21 i 23 lipiec 2025 roku

VIII DOM KULTURY W BOGATYNI os. ZATONIE

Stałe zajęcia odbywające się w poszczególnych pracowniach:

Pracownia plastyczna

- Warsztaty dla dzieci - wtorek, czwartek godz. 16.00 - 19.00

- Warsztaty dla dorosłych - środa godz. 17.00 - 20.00

Świetlica

- od poniedziałku do piątku godz. 14.00 - 19.30

Organizacja imprez kulturalnych.

1. „UPOMINEK DLA DZIADKÓW” z cyklu warsztaty rodzinne – dzieci z pomocą rodziców przygotowały upominki dla swoich dziadków. Wykorzystując technikę decoupage ozdabiali drewniane serca, błyszczącymi cekinami lub malowali farbami. Kolorowe prace i własnoręcznie przygotowane laurki, zapakowane w celofan uczestnicy zabrali ze sobą do domu. W warsztatach uczestniczyły dzieci i dorośli - 38 osób.

16 stycznia 2025 roku

2. „PLASTYCZNE WALENTYNKI” z cyklu warsztaty rodzinne – podczas warsztatów uczestnicy wykonali obrazy na płótnach o tematyce miłosnej. W warsztatach uczestniczyły dzieci i dorośli - 25 osób.

14 lutego 2025 roku

3. „SENSOPLASTYKA W KOSMOSIE” - cykl warsztatów sensoplastycznych dla dzieci w wieku od 0 do 100 lat.

Sensoplastyka to zajęcia plastyczne z wykorzystaniem wszelkiego rodzaju kolorów, faktur, konsystencji, a nawet smaków. Sensoplastyka oddziałuje na wszystkie zmysły jednocześnie i pomaga dzieciom rozwijać nieskrępowaną aktywność na wszelkich płaszczyznach. W zabawach z sensoplastyki wykorzystywane są materiały sensoryczne, które znajdziemy w kuchni: sól, mąkę, ryż, kasze, makarony, barwniki spożywcze, wodę, oleje, aromaty, nasiona... Są to produkty biodegradowalne i bezpieczne dla dzieci.

W zajęciach uczestniczyło 5 dzieci z opiekunami. Warsztaty biletowe.

5 marca 2025 roku

4. „ENERGETYCZNA SENSOPLASTYKA” - cykl warsztatów sensoplastycznych dla dzieci w wieku od 0 do 100 lat.

Sensoplastyka to zajęcia plastyczne z wykorzystaniem wszelkiego rodzaju kolorów, faktur, konsystencji, a nawet smaków. Sensoplastyka oddziałuje na wszystkie zmysły jednocześnie i pomaga dzieciom rozwijać nieskrępowaną aktywność na wszelkich płaszczyznach. W zabawach z sensoplastyki wykorzystywane są materiały sensoryczne, które znajdziemy w kuchni: sól, mąkę, ryż, kasze, makarony, barwniki spożywcze, wodę, oleje, aromaty, nasiona... Są to produkty biodegradowalne i bezpieczne dla dzieci.

W zajęciach uczestniczyło 7 dzieci z opiekunami. Warsztaty biletowe.

8 kwietnia 2025 roku

5. „STROIK WIELKANOCNY” – warsztaty rodzinne – w trakcie spotkania powstały bardzo kolorowe i strojne dekoracje. Do ozdoby wykorzystano m.in. żywe, miniaturowe narcyzy, brzoźowe witki, kolorowe pisanki oraz drewniane ozdoby. W warsztatach uczestniczyły dzieci i dorośli – 36 osób.

16 kwietnia 2025 roku

6. „LAMPION Z MAKRAMĄ” – warsztaty rękodzielnicze dla dorosłych skierowane do kobiet z Gminy Bogatynia, prowadzone przez Panią Monikę Kolegę. W spotkaniu uczestniczyło 15 pań.

11 czerwca 2025 roku

7. „SPOTKANIE Z MAKRAMĄ” – warsztaty rękodzielnicze skierowane do dzieci i młodzieży z Gminy Bogatynia. Podczas zajęć dzieci poznały technikę wiązania makramy i samodzielnie wykonały breloczki do kluczy. W warsztatach uczestniczyło 11 osób.

25 czerwca 2025 roku

Współpraca / użyczenia / wynajęcia

Styczeń:

- 7 - Publiczne Przedszkole nr 7 – warsztaty ekologiczne „Ratujemy las”,
- 9 - spotkanie koła wędkarskiego,
- 21 - Publiczne Przedszkole nr 7 – próby,
- 22 - Publiczne Przedszkole nr 7 – uroczystości z okazji Dnia Babci i Dziadka.

Luty:

- 1 - Rada Osiedla nr 6 - Ostatki, impreza organizowana dla mieszkańców osiedla,
- 4 - Rada Osiedla nr 6 – Bal karnawałowy dla dzieci, impreza organizowana dla najmłodszych mieszkańców osiedla. W trakcie spotkania pracownicy BOK przeprowadzili animacje oraz malowanie twarzy,
- 19 - spotkanie koła wędkarskiego,
- 26 - Biblioteka Publiczna, filia Zatonie – spotkanie poetycko-muzyczne Elżbiety Kalwasińskiej i Eugeniusza Rataja. Autorzy zaprezentowali swoją twórczość w pięknej aranżacji Agnieszki Dymarskiej i Wioletty Milewskiej, a spotkanie dodatkowo uświetniły swoim talentem muzyczno-wokalnym Kinga Marciniak i Sara Dymarska. Nagłośnienie, dekoracja sceny i przygotowanie świetlicy – pracownicy BOK. W spotkaniu uczestniczyło około 40 osób.

Marzec:

- 6 - Rada Osiedla nr 6 – Dzień kobiet – impreza dla kobiet,
- 11 - Publiczne Przedszkole nr 7 – Koncert grupy „Wirtuoz”,
- 14 - Warsztaty florystyczne oraz sesja zdjęciowa jako pierwszy etap realizacji projektu „Z GŁOWĄ W KWIATACH”. Projekt skierowany do kobiet z Rady Osiedla nr 6 w Bogatyni. W trakcie spotkania uczestniczki wykonały fascynator i uczestniczyły w sesji zdjęciowej wykonanej przez Pawła Duszę. Autorką projektu i prowadząca warsztaty była Sylwia Holinka-Walczak. Projekt napisany w ramach wolontariatu pracowniczego Fundacja PGE. Wolontariat: Paweł Dusza, Sylwia Holinka-Walczak, Joanna Workun i Agnieszka Jałowczyk. W warsztatach uczestniczyło 25 pań.

Kwiecień:

- 11 - Wernisaż wystawy „Z GŁOWĄ W KWIATACH” – finał projektu napisany przez Sylwię Holinkę - Walczak w ramach wolontariatu pracowniczego Fundacja PGE dla mieszkanki Rady Osiedla nr 6 w Bogatyni. Drugi etap projektu czyli wernisaż 25 zdjęć w stylu Fine Art, których autorem był Paweł Dusza. To wyjątkowe wydarzenie kulturalne skierowane było do wszystkich mieszkańców Gminy Bogatynia oraz osób zaproszonych. Oprawa muzyczna w wykonaniu Agaty Jurewicz i Piotra Soboty oraz poczęstunek dla wszystkich uczestników wernisażu sfinansowany został z projektu Fundacji PGE.

Uroczyste otwarcie wystawy było otwarte dla publiczności i bezpłatne dla wszystkich.

W wernisażu uczestniczyło około 90 osób.

Organizator:	Rada Osiedla nr 6 w Bogatyni
Współorganizator:	Bogatyniński Ośrodek Kultury
Wolontariusze:	Paweł Dusza, Joanna Workun, Agnieszka Jałowczyk

Maj:

- 5 - 8 - Publiczne Przedszkole nr 7 - próby grup przedszkolnych.
- 9 - Publiczne Przedszkole nr 7 - „Dzień mamy i Dzień Taty” – uroczysty występ dla najbliższych.
- 15 - Rada Osiedla nr 6 - zebranie organizacyjne związane z przygotowaniem imprezy plenerowej, z okazji Dnia Dziecka.

Czerwiec:

- 2 - „BARDZO DZIKI ZACHÓD” - spektakl teatralny w wykonaniu aktorów Teatru BAJADERKA, który zaprezentowany został w ramach organizacji wydarzenia plenerowego z okazji Dnia Dziecka. W wydarzeniu uczestniczyło ponad 150 osób.

Organizator: Bogatyński Ośrodek Kultury

Współorganizatorzy: Rada Osiedla nr 6 w Bogatyni, PP nr 7 w Bogatyni, OSiR w Bogatyni

- 9 - 10 - Publiczne Przedszkole nr 7 - „Dzień mamy i Dzień Taty” - występy grup przedszkolnych
- 26 - Publiczne Przedszkole nr 7 - uroczyste zakończenie edukacji przedszkolnej.

Lipiec:

- 3 - wynajęcie sali dla Wspólnoty Mieszkaniowej

Wrzesień:

- 2 - Rada Osiedla nr 6 - zebranie z mieszkańcami w sprawie ustalenia budżetu na przyszły rok
- 20 - „ZAKOŃCZENIE LATA” - festyn w plenerze

Organizator: Rada Osiedla nr 6 w Bogatyni

Współorganizator: Bogatyński Ośrodek Kultury - malowanie twarzy i wyplatanie warkoczyków

B. REALIZACJA IMPREZ I PRZEDSIĘWZIĘĆ KULTURALNYCH

I. Organizacja i współorganizacja imprez kulturalnych.

STYCZEŃ

5 - 6 stycznia (piątek - niedziela , centrum miasta - teren po byłym dworcu PKS)

JARMARK NOWOROCZNY

Współorganizacja:

Gmina Bogatynia, Bogatyński Ośrodek Kultury...

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (nagłośnienie, scena, prowadzenie...)

9 stycznia (czwartek, godz. 10⁰⁰, sala widowiskowa)

ROZCZYTANE CZWARTKI - Vol. 13 - „AKADEMIA PANA KLEKSA”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

„Piegi znakomicie działają na rozum i chronią od kataru” - recepta według Pana Kleksa. Pierwszy noworoczny

Rozczytany czwartek o piegach, uczniach i bajkowym świecie Pana Kleksa. Bajkowa przygoda trwa!

15 stycznia (środa godz. 9⁰⁰ - 11²⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”)

SPOTKANIE GRUPY ROBOCZEJ

Organizator:

Urząd Miasta i Gminy Bogatynia

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. nieodpłatnie udostępnił salę (przygotowanie sali do spotkania oraz przywrócenie do porządku tuż po im)

2. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (ustawienie stołów, przygotowanie werniku, naczyń do podania poczęstunku...)

16 stycznia (czwartek godz. 11⁰⁰ - 12⁰⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”)

SPOTKANIE GRUPY ROBOCZEJ

Organizator:

Urząd Miasta i Gminy Bogatynia

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. nieodpłatnie udostępnił salę (przygotowanie sali do spotkania oraz przywrócenie do porządku tuż po im)

2. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (przygotowanie projektora, naczyń do podania poczęstunku...)

16 stycznia (czwartek, godz. 10⁰⁰, sala widowiskowa)

ROZCZYTANE CZWARTKI - Vol. 14 - „AKADEMIA PANA KLEKSA”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Pan Kleks osobiście czytał dzieciom wybrane fragmenty swoich przygód. Usłyszały historię o „Fabryce dziur i dziurek” w której produkowano najrozmaitsze dziurki: od kluczy, nosa, uszu, obwarzanków, a także dziury w niebie i w mostach. Tak przynajmniej zapewniał Inżynier fabryki Bogumił Kopeć.

Następnie połączyliśmy się zdalnie z Adą Niezgódką, która przeprowadziła malutki egzamin ze znajomości wierszy Jana Brzechwy prosto z Zimowej Krainy. Dzieci zdały go śpiewająco!

16 stycznia (czwartek godz. 17⁰⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”, sala widowiskowa...)

MIĘDZYPOKOLENIOWY KONCERT NOWOROCZNY

Spotkanie w ramach Projektu „AKTYWNI I BEAUTY 60+” w ramach zadania publicznego współfinansowanego ze środków rządowego programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na lata 2021-2025, Edycja 2024

Organizator:

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Jasnej Góry „GÓRA MOŻLIWOŚCI”

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Spotkanie stanowiło podsumowanie projektu „Aktywni i Beauty 60+”, realizowanego przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Jasnej Góry „Góra Możliwości”.

Projekt „Aktywni i Beauty 60+” obejmował cykl warsztatów, podczas których uczestnicy rozwijali swoje pasje i zdobywali nowe umiejętności. Tematyka zajęć była różnorodna i obejmowała: warsztaty z dietetykiem, tworzenie soli i kul do kąpieli, warsztaty florystyczne, zielarskie, tworzenia kosmetyków, wyplatania makamy oraz wizaż i fotografię. Jego celem było wsparcie oraz zaangażowanie kobiet i mężczyzn 60+ z terenu gminy Bogatynia.

Wspólnie obejrzano prezentację z realizacji poszczególnych wydarzeń, która za pośrednictwem zdjęć wymownie opowiedziała wszystko to, co działo się w ramach projektu. Ze strony organizatorek padło mnóstwo podziękowań i ciepłych słów za pomoc w realizacji projektu. Ponadto Każda z uczestniczek otrzymała pamiątkowy portret oraz zdjęcia wykonane podczas warsztatów wizażu i fotografii, uwiecznione przez fotografów Pawła Duszę i Olę Sorokę.

Burmistrz Wojciech Dobrołowicz podziękował organizatorom za ich zaangażowanie i pracę na rzecz seniorów. Wyrazy uznania trafiły również do prowadzących warsztaty za poświęcony czas oraz uczestników projektu, którzy aktywnie angażowali się w proponowane formy spędzania czasu.

Zwieńczeniem spotkania był „Międzypokoleniowy Koncert Noworoczny”, który odbył się na scenie Bogatyńskiego Ośrodka Kultury. Wystąpiły w nim Bogatyńskie Amazonki oraz utalentowana młodzież z Liceum Ogólnokształcącego, prezentując kolędy, pastorałki i świąteczne utwory w różnych językach.

Patronat Honorowy: Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia Wojciech Dobrołowicz

18 stycznia (sobota, godz. 10⁰⁰, BOK- Kino KADR 3D)

PORANEK

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Poranek kinowy dla dzieci w Kinie KADR 3D.

22 stycznia (środa godz. 6⁰⁰ - 15⁰⁰, sala widowiskowa)

EDUKACYJNE KONCERT MUZYCZNE

Organizator:

Łódzkie Biuro Koncertowe „WIRTUOZ”

W Bogatyńskim Ośrodku Kultury odbyły się koncerty muzyczne o charakterze edukacyjnym dla przedszkolaków i uczniów.

22 stycznia (środa, godz. 16³⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”)

WARSZTATY PLASTYCZNO-ANIMACYJNE DLA DZIECI Z OKAZJI DNIA BABCI I DZIADKA

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Dzieci przygotowywały autorskie upominki dla swoich dziadków, miały również okazję do świetnej, wspólnej z nimi zabawy w strefie animacyjnej. Współ tworzyli kolorowe kwiatki, zakładki do książek, kalendarze, medale, laurki i fantastyczne kolorowe talerzyki. Bawili się wybornie przy wykreślankach, memorach, kolorowankach i planszach. Wielkim zainteresowaniem cieszyła się również fotobudka, gdzie dzieci wraz z dziadkami robiły sobie pamiątkowe zdjęcia.

Najlepsze życzenia wszystkim uczestnikom złożył osobiście Burmistrz Wojciech Dobrołowicz. Wnuki i ich dziadkowie obdarowani zostali również drobnymi upominkami.

23 stycznia (czwartek, godz. 10⁰⁰, sala taneczna)

ROZCZYTANE CZWARTKI - Vol. 15 - „KUBUŚ PUCHATEK” i różne różności

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Tak jak Tygryski, dzieci uwielbiają zabawę w bryki-strumyki. Poczytaliśmy, pobrykaliśmy, co prawda nie przez strumyki, ale było naprawdę skocznie. Ponadczasowe historie Kubusia Puchatka w tym Tygryska i reszty przyjaciół ze Stuwiekowego lasu, których uwielbiają zarówno duzi jak i mali czytelnicy.

23 stycznia (czwartek, godz. 19⁰⁰, sala widowiskowa)

„ALE JAZZ” OSIECKA I PRZYBORA” - koncert JOANNY DARK z zespołem

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Zaplanowany w „KOPALNI DŹWĘKÓW” koncert z uwagi na nieoczekiwanie duże zainteresowanie przeniesiony został do kameralnie zaaranżowanej sali widowiskowej.

Joanna Dark wykorzystując magiczne brzmienie swojego głosu zaśpiewała wiele niezapomnianych piosenek, których autorami tekstów byli Agnieszka Osiecka i Jeremi Przybora. Koncert utrzymany był w oryginalnych jazzowych aranżacjach wybitnych muzyków towarzyszących wokalistce. Publiczność wysłuchała między innymi takich utworów jak „Parę pytań” i „Zielono mi” Andrzeja Dąbrowskiego, czy „Na całych jeziorach Ty” Kaliny Jędrusik.

Po koncercie można było zakupić płytę artystki, chwilę porozmawiać, zrobić pamiątkowe zdjęcia. Koncert prowadził Dyrektor BOK Marcin Woroniecki. Koncertu wysłuchał również Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia Wojciech Dobrołowicz.

Wystąpili:

1. Joanna Dark - wokół,
2. Aga Derlak - fortepian,
3. Jerzy Małek - trąbka,

4. Paweł Pańta - kontrabas,
5. Dorota Piotrowska - perkusja.

24 stycznia (piątek godz. 11³⁰ - 13⁰⁰, sala widowiskowa)

DZIEŃ BABCI I DZIADKA

Organizator:

Przedszkole Publiczne nr 5 w Bogatyni

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. nieodpłatnie udostępnił salę widowiskową (przygotowanie sali do wydarzenia oraz przywrócenie do porządku tuż po nim)
2. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (nagłośnienie, oświetlenie)

25 stycznia (sobota godz. 12⁰⁰, sala taneczna)

PRELEKCJA „NOWOTWÓR JELITA GRUBEGO - PROFILAKTYKA”

Organizator:

Bogatyńskie Stowarzyszenie Pielęgniarek „Złoty Czepek”

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. nieodpłatnie udostępnił salę taneczną w celu realizacji spotkania (przygotowanie sali do spotkania oraz przywrócenie do porządku tuż po nim)
2. udzielił technicznego wsparcia (nagłośnienie, przygotowanie ekranu, projektora, warnika, naczyń do podania poczęstunku...)

26 stycznia (niedziela, godz. 8⁰⁰ - 24⁰⁰, cały BOK i teren przy budynku)

33. FINAŁ WOŚP

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

26 stycznia 2025 roku w naszym mieście, BOGATYNI i gminie: PORAJOWIE, DZIAŁOSZYNIE... odbył się 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku Najpiękniejsza Orkiestra Świata, a my wraz z nią **GRALIŚMY W FINALE DLA ONKOLOGII I HEMATOLOGII DZIECIĘCEJ pod hasłem: „BEZPIECZEŃSTWO I ZDROWIE DZIECI”**

Podczas tegorocznego Finału WOŚP kwestowało 102 odpowiedzialnych pełnych wigoru, zaangażowania i wrażliwości wolontariuszy o wielkich, gorących pełnych miłości serduszkach, sercach i serduszkach. Szeroki uśmiech, identyfikator na szyi, puszką i serduszką w dłoniach – to byli właśnie Oni! (54 wolontariuszy posiadających identyfikatory z hologramem WOŚP, do których przyporządkowane były puszki; 12 wolontariuszy-opiekunów Sztabowych Puszek Stacjonarnych; 38 wolontariusz sztabowych, którzy nie posiadali puszek, ale pomagali i wspierali organizację 33. Finału WOŚP oraz wolontariuszy z puszkami podczas zbiórki publicznej w niedzielę 26 stycznia 2025 roku. Posiadali oni identyfikatory Sztabu 33. Finału FOŚP nr 7330 w Bogatyni utworzonego przy Bogatyńskim Ośrodku Kultury).

Zaprosiliśmy Państwa:

- **START: 25 stycznia godz. 10:00**

BUKIECIARNIA „RÓŻA”

zaprosiła na mnóstwo niespodzianek i atrakcji: LOTERIĘ fantową, SŁODKI poczęstunek, wspólne zdjęcia, LICYTACJĘ ON-LINE - która trwała już od poniedziałku.

MNÓSTWO KWIATÓW..., FEERIA BARW, SMAKÓW i ZAPACHÓW...

- **START: 26 stycznia godz. 11:00 ZALEW BOGATYNIA**

BOGATYŃSKI KLUB MOTOROWY „CROSS” i TWARDZIELE TEAM BOGATYNIA

zaprosili na charytatywny bieg dla dzieci i dorosłych:

BIEGNIEMY DLA WOŚP !!! BIEGNIEMY DLA ZDROWIA!!!

- bieg dla dzieci na dystansie do 1 000 m - bieg - trial dla dorosłych na dystansie 6 km

Po biegu wszyscy uczestnicy spotkali się przy ognisku, piekli kielbaski, pili gorącą herbatę, pełni emocji wymieniali się wrażeniami, a było ich całe mnóstwo. Zwycięzcom wręczono symboliczne nagrody zaś wszyscy uczestnicy otrzymali szczególne, kolorowe dyplomy za udział. ZAPRASZALI KAŻDEGO MAŁEGO i DUŻEGO !!!

- **START: 26 stycznia godz. 12:00**

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA - SEKCJA POSZUKIWAWCZO-RATOWNICZA w BOGATYNI

Zaprosiła na szczególne spotkanie z psami ratownikami i niecodzienną prezentację samochodów strażackich, sprzętu ratowniczego, wspólne zdjęcia, rozmowy... oraz MOC NIESPODZIANEK i ATRAKCJI DLA WSZYSTKICH MAŁYCH i DUŻYCH !!!

- **START: 26 stycznia godz. 12:00 przed BOK**

GRUPA PRZYJACÓŁ WSPIERAJĄCYCH WOŚP

zaprosiła na mnóstwo smakołyków: pajdę ze smalcem, kielbaski z grilla, popcorn, pyszne ciasta, ciasteczka... i oczywiście kawę, herbatę, grzane wino... DLA KAŻDEGO COŚ PYSZNEGO !!! Te niecodzienne spotkania na „trawnikowo-chodnikowym torze” przy PSP i BOK robiły wrażenie i cieszyły się ogromnym powodzeniem.

Należy również wspomnieć, że w tegorocznym Finale WOŚP szczególnie licznie uczestniczyli nasi czworonożni przyjaciele. Jak zawsze kwestowały psy ratownicy CARAMBOL, HAN, KIRA, ASLAN, LOKI i LOGAN oraz AJMAN i inne psiaki wraz ze swoimi opiekunami. Nie sposób było przejść obojętnie obok nich i ich puszek ma się rozumieć. Były urzekające. Zachwycały samą swą obecnością.

- **START: 26 stycznia godz. 10:00 BOGATYŃSKI OŚRODEK KULTURY**

Przed budynkiem w towarzystwie i pod opieką wolontariuszy stała SZKLANA SKARBONKA – BIG PUSZKA. Przedszkole Publiczne nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi, Przedszkole Publiczne nr 6 oraz Pracownia Integracyjna BOK przygotowały kiermasz różnorodności, czyli „PCHLI TARG”, na którym prezentowano całe mnóstwo niezwykle oryginalnych cudeniek czyli ręcznie wykonanych pięknych, małych i dużych, kolorowych śliczności, serduszka, książki z przeszłością w ramach „Kiermaszu Książki”...

Bogatyńskie Stowarzyszenie „AMAZONKI” wraz ze Stowarzyszeniem Koło Gospodyń „AMARYLIS” z czarującym uśmiechem i radością kusiły zniewalającą feerią barw, bogactwem smaków i aromatów pysznych domowych wypieków oraz gorącej kawy, a pełnym wrażeń uczestnikom Panie z Bogatyńskiego Stowarzyszenia Pielęgniarek „ZŁOTY CZEPEK” mierzyły ciśnienie i inne parametry życiowe. Do pełni szczęścia niezbędne było już tylko kolorowe i extra odlotowe malowanie twarzy u Madzi i Przyjaciół. Trzeba przyznać, że zdobili efektownie, artystycznie i magicznie.

Przedstawiliśmy również program artystyczny w wykonaniu dzieci i młodzieży, a w nim m.in.: aranżacje wokalne i taneczne. Tuż po występach, odbyła się niepowtarzalna licytacja wartościowych przedmiotów, rewelacyjnych gadżetów, nietuzinkowych karnetów ... oraz Złotego Serduszka. Tutaj każdy wypatrzył coś dla siebie.

Jak co roku zaprezentowaliśmy całe mnóstwo atrakcji i niespodzianek, które wzbudziły zainteresowanie i wywołały wiele wrażeń, ale przede wszystkim pozwoliły uatrakcyjnić 33. Finał WOŚP i zebrać środki finansowe dla 18 oddziałów dziecięcych, 17 hospicjów, 5 ośrodków neurochirurgii onkologicznej, 6 ośrodków chirurgii onkologicznej oraz 4 zakładów patomorfologii. Dzięki zebranym środkom możliwe będzie zakupienie najnowszego sprzętu diagnostycznego, który pomoże lekarzom w walce z nowotworami i innymi ciężkimi chorobami hematologicznymi u dzieci.

Zebrane w dniu 33. Finału WOŚP pieniądze przeznaczone zostaną na zakup urządzeń dla:

- chirurgii onkologicznej, m.in. zestawy laparoskopowe, roboty do chirurgii onkologicznej, cystoskopy, aspiratory ultradźwiękowe i mobilne aparaty RTG cyfrowe
- neurochirurgii, m.in. egzoskopy neurochirurgiczne, koagulacja dwubiegunowa

- diagnostyki onkologicznej, m.in. urządzenia do mapowania magnetycznego mózgu, rezonanse magnetyczne MRI, aparaty USG
- patomorfologii, m.in. aparaty do śródoperacyjnej tomografii, procesory tkankowe, skanery do preparatów histopatologicznych
- hospicjów, m.in. koncentratory tlenu, materace przeciwoleżynowe, a wszystko dla BEZPIECZEŃSTWA I ZDROWIA DZIECI.

Zadbaliśmy również o naszych Wolontariuszy, dla których „DOM WESELNY” ugotował pyszną zupę pomidorową ze świderkami natomiast GS „Sch” upiekła mini pączki. Poczęstunek przygotowany został w kawiarni „ATENA” BOK, gdzie można było napić się gorącej herbaty i kawy, odpocząć.

Wolontariusze zaproszeni zostali również na gorącą kawkę, herbatkę i czekoladkę do CUKIERNI „GEESIK”, „HOKERA” i „ŻABKI”.

Gorącym sercom orkiestrowych przyjaciół dopisywała radość, a uśmiech malował się na twarzach. Atmosfera sympatii i wzajemnej współpracy kwitła, zaś puszek kwestarskie w mgnieniu oka wypełniały się po brzegi, bo przecież POMAGAMY, BO POTRAFIMY TO ROBIĆ. Tutaj każdy znalazł coś dla siebie.

Zwieńczeniem 33. Finału WOŚP było „ŚWIATEŁKO DO NIEBA” ufundowane przez Firmę „ASTAR” SZTUCZNE OGNIEM. W trosce o nasze ludzkie zdrowie i zdrowie naszych czworonożnych przyjaciół, a także środowisko naturalne światelko w postaci zimnych ogniów rozbłysło przed Bogatyńskim Ośrodkiem Kultury.

Kwota zebrana przez Sztab 33. Finału WOŚP nr 7330 w Bogatyni to: **106 209,62 zł**

LICYTACJA:

- 25 910,00 zł

w tym m.in.:

- „Złote Serduszko” Sztabu 33. Finału WOŚP nr 7331 w Bogatyni ufundowane przez Anetę Kempską oraz kilka innych „drobiazgów” (wylicytowano za kwotę 11 000,00 zł)
- voucher na całonocną sesję tatuażu ufundowany przez Grzegorza Bielawę Studio Tatuażu „WORK IN TATTOO”, (wylicytowano za kwotę 750,00 zł)
- voucher na FLOWER BOX-Y oraz wiązanek 33 czerwonych róż ufundowane przez Mariolę i Andrzeja Pasznickich Bukieciarnię „RÓŻA” (wylicytowano za kwotę 710,00 zł)
- 3 vouchery na wizyty pediatryczne ufundowane przez Mirosławę Garbowską Gabinet Pediatryczny (wylicytowano za kwotę 600,00 zł)
- voucher na animację okolicznościową ufundowany przez Ewelinę Gabarę-Walczak - Animatorkę „GABARKE” (wylicytowano za kwotę 450,00 zł)
- voucher na wypiek i dekorację tortu ufundowany przez Beatę Geres (wylicytowano za kwotę 310,00 zł)
- pyszne i piękne wielkoorkiestrowe torty 33. Finału WOŚP upieczone przez Magdalenę Terochilską i GS „Sch” Ireneusza Kropidłowskiego (wylicytowano za kwotę 700,00 zł)
- voucher na remont ufundowany przez Państwa Niedźwiedź (wylicytowano za kwotę 1 500,00 zł)
- kubki oraz voucher na wykonanie autorskich kubków ufundowany przez Natalię Żaczekowską ENIGMO Kreatywne Prezenty (wylicytowano za kwotę 960,00 zł)
- rzeczy z drewna wykonane i ufundowane przez podopiecznych DPS „JĘDREK” w Opolnie Zdroju (wylicytowano za kwotę 580,00 zł)
- voucher na badanie wzroku z zestawem ufundowany przez Karolinę Słomkę-Majkut „K.M. - OPTYK” (wylicytowano za kwotę 600,00 zł)

WSZYSCY RAZEM tworzyliśmy

**Sztab 33. Finału WOŚP nr 7330 w Bogatyni utworzony przy Bogatyńskim Ośrodku Kultury
GRAŁIMY W FINALE DLA ONKOLOGII I HEMATOLOGII DZIECIĘCEJ**

• ZBIÓRKA DO PUSZEK KWESTARSKICH:

- 58 295,48 zł

w tym:

1. Przedszkola

- 9 426,46 zł

Przedszkole Publiczne nr 3 z OI	- 1 521,85 zł
Przedszkole Publiczne nr 4	- 2 700,87 zł
Przedszkole Publiczne nr 5	- 2 636,57 zł
Przedszkole Publiczne nr 6	- 1 993,31 zł
Przedszkole Publiczne nr 7	- 573,86 zł

2. Szkoły

- 17 669,94 zł

Szkoła Podstawowa nr 1	- 1 059,54 zł
Szkoła Podstawowa nr 4	- 1 566,18 zł
Szkoła Podstawowa nr 5	- 4 332,53 zł
Szkoła Podstawowa w Opolnie Zdroju	- 453,18 zł
Szkoła Podstawowa w Porajowie	- 2 089,53 zł
Szkoła Podstawowa w Działoszynie	- 1 435,41 zł
Liceum Ogólnokształcące	- 2 341,42 zł
Zespół Szkół Zawodowych	- 4 392,15 zł

3. Wolontariusze Bogatyńskiego Ośrodka Kultury

- 17 746,76 zł

4. Bogatyńskie Stowarzyszenie Pielęgniarek „ZŁOTY CZEPEK”

- 498,12 zł

5. Stowarzyszenie Koła Gospodyń „AMARYLIS”

- 2 422,27 zł

6. Bogatyńskie Stowarzyszenie „AMAZONKI”

- 3 948,90 zł

7. Bogatyński Klub Motorowy „CROSS” i Twardziele TEAM Bogatynia

- 543,90 zł

8. Grupa Przyjaciół wspierających WOŚP

- 4 674,61 zł

9. Ochotnicza Straż Pożarna w Bogatyni

- 579,16 zł

10. Stowarzyszenie Diabetyków „INSULINKA”

- 460,00 zł

Podczas tegorocznego Finału zbiórka publiczna w dniach od 15 grudnia 2023 r. do 26 stycznia 2025 r. odbywała się również do 12 Sztabowych Puszek Stacjonarnych, które zechcieli przytulić i objąć opieką nasi orkiestrowi przyjaciele.

• **ZBIÓRKA DO SZTABOWYCH PUSZEK STACJONARNYCH:** - **14 144,03 zł**

1. Szkoła Podstawowa nr 5	- 1 618,60 zł
2. Szkoła Podstawowa nr 1	- 192,03 zł
3. Szkoła Podstawowa nr 3	- 4 143,59 zł
3. Szkoła Podstawowa nr 4	- 328,66 zł
5. Liceum Ogólnokształcące	- 474,31 zł
6. ZSP - Przedszkole Publiczne nr 1 w Porajowie	- 180,76 zł
7. PUSZYSTE	- 870,84 zł
8. Dom Pomocy Społecznej „JĘDREK” w Opolnie Zdroju	- 1 767,61 zł
9. Sklep „GROSZEK” w Porajowie	- 456,24 zł
10. Bukieciarnia „RÓŻA”	- 3 736,87 zł
11. GS „SCH” Cukiernia „GEESIK”	- 292,56 zł
12. Fitness Świat „AGA”	- 72,93 zł

• **INNE:** - **7 860,11 zł**

1. „BIG PUSZKA” przed BOK	- 7 069,24 zł
2. eSkarbonka Sztabu 33. Finału WOŚP nr #7331 w Bogatyni	- 595,00 zł
3. Waluta obca	- 195,87 zł

Był to przede wszystkim Finał, który przygotowaliśmy dzięki PAŃSTWU, NASZYM SPONSOROM, DARCYŃCOM i WSPÓŁORGANIZATOROM, ludziom wrażliwym, życzliwym o gorących sercach i pełnych dobrej woli niesienia pomocy tym, którzy jej potrzebują.

Dziękujemy: Wolontariuszom i ich Opiekunom; Dyrektorom, Nauczycielom oraz Pracownikom Przedszkoli i Szkół z terenu Miasta i Gminy Bogatynia; Rodzicom, którzy przygotowali dzieci do prezentacji scenicznych; Darczyńcom, którzy przekazali rzeczy i usługi do licytacji i tym którzy wsparli organizację 33. Finału; Dyrektorom, Prezesom, Członkom Instytucji i Stowarzyszeń, którzy aktywnie włączyli się w przygotowanie tego dnia; Policji i Straży Miejskiej za opiekę roztoczoną nad wolontariuszami, za czuwanie nad bezpieczeństwem uczestników; Mieszkańcom Miasta i Gminy Bogatynia za aktywny udział w publicznej zbiórce, licytacji, za życzliwość, hojność i dobre serca i oczywiście Wolontariuszom-Pracownikom Bogatyńskiego Ośrodka Kultury.

DARCYŃCOM KARNETÓW

Fitness Świat „AGA” Agnieszka i Mariusz Tomaszewscy, Bukieciarnia „RÓŻA” Mariola i Andrzej Paszniccy, Pracownia Tatuażu „WORK IN TATTOO” Grzegorz Bielawa, Państwo NIEDŹWIEDŹ, Salon Fryzjersko-Kosmetyczny „MERLIN” Beata Włoskiewicz i Wojciech Walczak, PERMANENT MAKE UP Anna Małańczuk, Ośrodek Sportu i Rekreacji Adam Ignatowicz, WARDAGYM Siłownia&Fitness Grzegorz Warda, SECOND SHOP Kamila Tobiasz, Aleksandra Kazana, ZUMBA fitness Ilona Witkowska, GABINET PEDIATRYCZNY Mirosława Garbowska, GABINET KOSMETOLOGII Aneta Woroniecka, Beata Geres, Kancelaria Podatkowa Barbara Otrociuk, „ANIMATORKA GABARKA” Ewelina Gabara, Poradnia Dietetyczna Natasza Niczyporuk, Kwaciarnia „MEMENTO” Dariusz Sawicki, MAKE UP&NAILS ARTIST wiktoria Małańczuk, K.M.-OPTYK” Karolina Słomka-Majkut, MAKEUP ARTIST Angelika Woronin, ENIGMO Kreatywne Prezenty Natalia Żaczekowska, Bogatyński Ośrodek Kultury Marcin Woroniecki

DARCYŃCY RZECZY

Bukieciarnia „RÓŻA” Mariola i Andrzej Paszniccy, Powiatowy Ośrodek Wsparcia w Opolnie Zdroju Sylwia Półta-Świercz, Dom Pomocy Społecznej „JĘDREK” w Opolnie Zdroju Sylwia Półta-Świercz, Paulina Piekarska, MARKO POLO Ewa Tomala, Monika Piechurska, Krystyna Mrygoń, Beata Niezabitowska, Emilia Kurzątkowska, GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SCH” Ireneusz Kropidłowski, Agnieszka Jasińska Artur Piotrowski, Natasza Niczyporuk, Magdalena Terochilska, Krzysztof Śliwczynski, Joanna Stajkowska, Natalia Żaczekowska

WSPÓŁORGANIZATORZY

„BALCER” Reklama i Poligrafia Paweł Balcer, Usługi Złotnicze Agata i Krzysztof Komarniccy, „CHAMPION” Jelenia Góra Jacek Sosnowski, Dom Weselny „ALF” Izabela Łuków, GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SCH” Ireneusz Kropidłowski, Ochotnicza Straż Pożarna w Bogatyni Krzysztof Suszczyński, POKAZY FAJERWERKÓW „ASTAR” Andrzej Szreder, Bogatyńskie Stowarzyszenie „AMAZONKI” Beata Geres, KLUB PUSZYSTYCH Anetta Kempka, Stowarzyszenie Koło Gospodyń „AMARYLIS” Maria Muszyńska, OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA GRS SEKCJA POSZUKIWAWCZO-RATOWNICZA w Bogatyni Krzysztof Suszczyński, Komisariat Policji w Bogatyni Krzysztof Janas, Straż Miejska w Bogatyni Jarosław Woźnicki, MZGK w Bogatyni Magdalena Witczak, Bogatyńskie Stowarzyszenie Pielęgniarek „ZŁOTY CZEPEK” Anetta Niedźwiedź, Bogatyński Klub Motorowy „CROSS” i TWARDZIELE TEAM BOGATYNIA Artur Oleksak, Stowarzyszenie Diabetyków „INSULINKA” Irena Rusiecka, GRUPA PRZYJACIÓŁ wspierających WOŚP, Sklep „GROSZEK” w Porajowie Ewa Mochnal, MAGDALENA Gołębowska i PRZYJACIELE, Przedszkole Publiczne nr 6 Ewa Gorczyca, Przedszkole Publiczne nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi Bogumiła Lewczuk, RESTAURACJA „HOKER” Joanna i Mariusz Arendarczykowie, Pracownia Integracyjna „BEZ BARIER” Bogatyńskiego Ośrodka Kultury, Liceum Ogólnokształcące Anna Hantke, BOGATYŃSKI OŚRODEK KULTURY Marcin Woroniecki

PRZEDSZKOLA

Przedszkole Publiczne nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Bogatyni Bogumiła Lewczuk, Przedszkole Publiczne nr 4 w Bogatyni Elżbieta Mikicińska, Przedszkole Publiczne nr 5 w Bogatyni Marzena Dragan, Przedszkole Publiczne nr 6 w Bogatyni Ewa Gorczyca, Przedszkole Publiczne nr 7 w Bogatyni Marzanna Samelska

SZKOŁY

Szkoła Podstawowa nr 1 w Bogatyni Marta Bodziony, Szkoła Podstawowa nr 3 w Bogatyni Beata Wiśniewska, Szkoła Podstawowa nr 4 w Bogatyni Agnieszka Drewniak, Szkoła Podstawowa nr 5 w Bogatyni Małgorzata Turkiewicz- Baczmańska, Szkoła Podstawowa w Opolnie Zdroju Małgorzata Kostuch-Urbańska, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Porajowie Jolanta Medycka, Szkoła Podstawowa w Działoszynie Irena Michalik, Liceum Ogólnokształcące w Bogatyni Anna Hantke, Zespół Szkół Zawodowych w Bogatyni Katarzyna Koman

27 stycznia (poniedziałek, godz. 7⁰⁰ – 14⁰⁰, sala widowiskowa)

SPEKTAKLE EDUKACYJNE

Organizator:

Katolicki Teatr Edukacji

Spektakle teatralne dedykowane dzieciom, młodzieży i dorosłym. Wydarzenie edukacyjno-komercyjne.

27 stycznia (poniedziałek, godz. 16³⁰, „KOPALNIA DŹWIŁKÓW”)

Sensoplastyka ZIMOWA

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Cykl warsztatów sensoplastycznych dla wszystkich dzieci w wieku od 0 do 100 lat. Tematem przewodnim były wakacje słońce, plaża...

Sensoplastyka to zajęcia plastyczne z wykorzystaniem wszelkiego rodzaju kolorów, faktur, konsystencji, a nawet smaków. Sensoplastyka oddziałuje na wszystkie zmysły jednocześnie i pomaga dzieciom rozwijać nieskrępowaną aktywność na wszelkich płaszczyznach. W zabawach z sensoplastyki wykorzystywane są materiały sensoryczne, które znajdziemy w kuchni: sól, mąkę, ryż, kasze, makarony, barwniki spożywcze, wodę, oleje, aromaty, nasiona... Są to produkty biodegradowalne i bezpieczne dla dzieci.

28 stycznia (wtorek, godz. 7⁰⁰ - 12⁰⁰, sala widowiskowa)

DZIEŃ BABCI I DZIADKA

Organizator:

Przedszkole Publiczne nr 6

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. nieodpłatnie udostępnił salę widowiskową (przygotowanie obiektu do wydarzenia oraz przywrócenie do porządku tuż po nim)
2. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (nagłośnienie, oświetlenie)

28 stycznia (wtorek godz. 16⁰⁰, sala widowiskowa)

XXIII PRZEGŁĄD WIDOWISK JASEŁKOWYCH „JASEŁKA ‘2025”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

XXIII Przegląd Widowisk Jasełkowych „JASEŁKA ‘2025” uroczystie otworzył i poprowadził Dyrektor BOK Marcin Woroniecki, życząc wszystkim wykonawcom wspaniałych występów.

Podczas Przeglądu najmłodsi zaprezentowali widowiska sceniczne oparte na wydarzeniu narodzenia Jezusa Chrystusa. W ten sposób odkrywali tajemnicę narodzin na nowo przybliżając jednocześnie ich wzruszający i radosny nastrój. Sposób interpretacji, wyraz artystyczny, scenografia, stroje, różnorodność środków przekazu sprawiły, że przedstawienia bożonarodzeniowe były malownicze, zaś mali aktorzy cudnie spontaniczni. „JASEŁKA” miały charakter przeglądu, dlatego też występy nie były oceniane przez jury.

Artyści nagrodzeni zostali słodkimi upominkami. Pamiątkowe dyplomy uczestnictwa przygotowane zostały również dla przedszkoli i szkół.

W Przeglądzie zaprezentowało się 147 dzieci. Wzięły w nim udział:

1. **grupa teatralna „Biedronki”** z Przedszkola Publicznego nr 1 - Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Porajowie
23 dzieci do występu przygotowała Ewelina Skarbek
2. **grupa teatralna „Dzieciaki Opolniaki”** z oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Opolnie Zdroju
30 dzieci do występu przygotowały:
Małgorzata Kostuch-Urbańska, Sylwia Bochno-Opanowska, Ewelina Jackowska, Sylwia Kasprzyk
3. **grupa teatralna „Ukulele”** ze Szkoły Podstawowej nr 1
34 dzieci do występu przygotowały: Renata Adamczewska, Małgorzata Szymaniak, Iwona Kubacka i Mariola Błażków
4. **grupa teatralna „SP 3”** ze Szkoły Podstawowej nr 3
60 dzieci do występu przygotowały: Katarzyna Józków, Maja Czarniecka, Anna Dunaj-Kowalik i Anna Szubert

Po obejrzeniu widowisk jasełkowych Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia Wojciech Dobrołowicz podziękował dzieciom, pedagogom i rodzicom za ich zaangażowanie i piękne widowiska jasełkowe.

Ilość dzieci: 147 os.

Ilość opiekunów: 13 os.

Liczba instytucji: 4

Czas trwania przeglądu: 1 h 30 min.

Patronat Honorowy: Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia Wojciech Dobrołowicz

29 stycznia (środa, godz. 6⁰⁰ - 15⁰⁰, sala widowiskowa)

SPEKTAKLE EDUKACYJNE

Organizator:

Teatr „ARTENES”

Przedstawienia teatralne dedykowane dzieciom, młodzieży i dorosłym. Wydarzenie edukacyjno-komercyjne.

30 stycznia (czwartek, godz. 16⁰⁰, sala widowiskowa)

KONCERT

Współorganizacja:

Niepubliczna Szkoła Muzyczna I stopnia w Bogatyni, BOK

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. nieodpłatnie udostępnił salę widowiskową i inne pomieszczenia niezbędne do realizacji koncertu (przygotowanie obiektu do koncertu oraz przywrócenie do porządku tuż po nim)
2. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (nagłośnienie, oświetlenie...)
3. promocja koncertu w mediach społecznościowych

31 stycznia (piątek, godz. 15⁰⁰, cały BOK)

III FORUM SOŁECKIE ZIEMI ŁUŻYCKIEJ

ANDRZEJ RYBIŃSKI - koncert

Organizator:

Gmina Bogatynia

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. nieodpłatnie udostępnił budynek instytucji w celu realizacji wydarzenia (przygotowanie obiektu do wydarzenia oraz przywrócenie do porządku tuż po nim)
2. udzielił technicznego i personalnego wsparcia w przygotowaniach i realizacji wydarzenia (nagłośnienie, obsługa rzutnika, prowadzenie, koordynacja...)

LUTY

1 lutego (sobota godz. 12⁰⁰ - 20⁰⁰, cały BOK)

XXX MIĘDZYNARODOWY PRZEGŁĄD ZESPOŁÓW KOŁĘDNICZYCH I ŚPIEWACZYCH „KOŁĘDA '2025” - KONKURS TRADYCJI

Współorganizacja:

Gmina Bogatynia

Bogatyński Ośrodek Kultury

„KOŁĘDA” to konkurs tradycji i zwyczajów okresu zimowego, które zachowały się wśród potomków powojennych osiedleńców na Dolnym Śląsku. Mieszkańcy wsi w południowo-zachodniej części Dolnego Śląska zachowali do dziś wiele z tradycji, które wywodzą się z przedwojennych miejsc pochodzenia ich rodziców i dziadków. Bogatyńska „Kolęda” jest jedną z nielicznych inicjatyw pokazujących ich różnorodność.

Konkurs stanowi zwyczajowe zakończenie okresu kolędowania i przedstawia stan zachowania tradycji w wioskach, z których przyjeżdżają uczestnicy. Jest to jedna z nielicznych okazji, by zapoznać się z różnorodnością tradycji obecnych w dolnośląskich wioskach. „KOŁĘDA” wzmacnia poczucie tożsamości kulturowej mieszkańców Dolnego Śląska, integruje społeczności lokalne wokół wartości kultury tradycyjnej, a także zacieśnia więzy w ramach dobrosąsiedzkiej współpracy transgranicznej.

Tegoroczna, XXX edycja Międzynarodowego Przeglądu Zespołów Kolędniczych i Śpiewaczych „KOŁĘDA '2025” - Konkurs Tradycji odbyła się 1 lutego br. w Bogatyńskim Ośrodku Kultury i trwała od godz. 12⁰⁰ do 19³⁰, a jego program realizowany był w następującym porządku:

CZĘŚĆ I - godz. 12.00 - 14.30

Konkursowe prezentacje autentycznych tradycji w wykonaniu wiejskich zespołów śpiewaczych i obrzędowych.

godz. 12.00 Oficjalne i uroczyste otwarcie Przeglądu.

Prezentacje konkursowe CZĘŚĆ I w kategoriach:

- tradycyjne stoły świąteczne z zestawem potraw wigilijnych i zapustnych,
- plastyka obrzędowa towarzysząca pokazom kulinarnym.

CZĘŚĆ II - godz. 14.30 - 15.30

Gościnny, specjalny występ ZESPOŁU GÓRALI CZADECKICH „POJANA” z Piławy Dolnej.

Zespół Górali Czadeckich „POJANA” jest jednym z najstarszych zespołów folklorystycznych w Polsce kultywującym tradycje muzyki i tańca Górali Czadeckich. Powstał w 1958 r. dzięki ogromnej potrzebie Polaków zamieszkałych niegdyś na Bukowinie, którzy po dwustuletnim pobycie na obczyźnie powrócili do Ojczyzny.

„POJANA” jest laureatem NAGRODY IM. OSKARA KOLBERGA za zasługi dla kultury polskiej.

„TRADYCJE GÓRALI CZADECKICH” zostały wpisane na prestiżową KRAJOWĄ LISTĘ NIEMATERIALNEGO DZIEDZICTWA KULTURY

CZĘŚĆ III - godz. 12.00 - 17.30

Konkursowe prezentacje autentycznych tradycji w wykonaniu wiejskich zespołów śpiewaczych i obrzędowych.

godz. 15.30 Prezentacje konkursowe CZĘŚĆ II w kategorii:

- prezentacje sceniczne:

ludowych kolęd i pastorałek, widowisk „HERODY”, tradycyjnej oracji życzeniowej

Jury w składzie:

1. Henryk Dumin antropolog kultury - przewodniczący jury
2. Katarzyna Szafrąńska etnolog - członek jury
3. Ignacy Dumin etnolog - członek jury, sekretarz

po zapoznaniu się z prezentacjami 7 zespołów z terenu Dolnego Śląska, z Górnych Łużyc w Niemczech i Libereckiego Kraju w Czechach postanowiło przyznać następujące nagrody w wyszczególnionych poniżej kategoriach konkursowych:

I

W kategorii tradycyjnych stołów świątecznych z zestawem potraw wigilijnych i zapustnych przyznano:

- Nagrodę Główną „ZŁOTY SMAK” w wysokości 700 złotych

Zespołowi „DZIAŁOSZYNIANIE” z Działoszyna

- 3 równorzędne PIERWSZE NAGRODY w wysokości po 600,00 złotych przyznano zespołom:

1. „LASOWIANIE” z Pieńska
2. „ROZMARYN” z Markocic
3. „ŻELISZOWIANIE” z Żeliszowa

- 3 równorzędne DRUGIE NAGRODY w wysokości po 500,00 złotych przyznano zespołom:

1. „JARZĘBINA” ze Skorzynic
2. „MARYSIENKI” z Radostowa
3. „WALISZOWIANIE” z Nowego Waliszowa

Przy ocenie uwzględniono kryteria regulaminowe, w tym – walory smakowe, zestaw przedstawionych potraw i zwyczajowe dekoracje stołów świątecznych

W tej samej kategorii INDYWIDUALNE NAGRODY FINANSOWE w wysokości po 200,00 zł otrzymali autorzy tradycyjnych potraw świątecznych i typowych dla czasu zapustów:

1. IRENA WŁOS z Działoszyna za barszcz czerwony
2. ELŻBIETA FEDOROWICZ z Żeliszowa za zupę grzybową
3. CELINA SIKORA z Pieńska za pierogi ze śliwkami
4. LIDIA MOLAK z Markocic za łazanki z kapustą
5. ALICJA ZABAWA ze Skorzynic za kulebiak z grzybami
6. LUCYNA FRANKOWSKA z Nowego Waliszowa za pierogi ze śledziem
7. KAZIMIERZ KLISZCZ z Radostowa za karpia w zalewie octowej

Członkowie Zespołów:

- dfb-Regionalverband Sachsen Ost e.V. FRAUEN- und FAMILIENZENTRUM Zittau
- KABINET TROJZEMÍ - středisko Husitské diakonie

otrzymali nagrody rzeczowe.

II

W kategorii scenicznych prezentacji ludowych kolęd i pastorałek, biorąc pod uwagę poziom wykonania wokalnego i dobór tradycyjnego repertuaru przyznano:

- za prezentacje ludowych kolęd i pastorałek:

- 3 równorzędne PIERWSZE NAGRODY w wysokości po 500 złotych przyznano zespołom śpiewaczym:

1. „DZIAŁOSZYNIANIE” z Działoszyna
2. „JARZĘBINA” ze Skorzynic
3. „WALISZOWIANIE” z Nowego Waliszowa

- DRUGĄ NAGRODĘ w wysokości 400 złotych otrzymały:

„MARYSIENKI” z Radostowa

- 3 równorzędne TRZECIE NAGRODY w wysokości po 300 złotych przyznano zespołom śpiewaczym:

1. „LASOWIANIE” z Pieńska
2. „ROZMARYN” z Markocic
3. „ŻELISZOWIANIE” z Żeliszowa

- **za widowisko „HERODY”**
 - **nagrodę finansową w wysokości 400 zł przyznano grupie kolędniczej**
 1. z zespołu „WALISZOWIANIE” z Nowego Waliszowa
- **za tradycyjną orację życzeniową**
 - **jury uhonorowało nagrodą finansową w wysokości 240 zł**
 1. MARIĘ KOZIOŁ z Markocic

III

Ponadto nagrody za plastykę obrzędową towarzyszącą pokazom kulinarnym (choinki, pająki...)przyznano :

- 3 równorzędne nagrody w wysokości po 200 złotych zespołom:

1. „LASOWIANIE” z Pieńska
2. „ROZMARYN” z Markocic
3. „WALISZOWIANIE” z Nowego Waliszowa

- nagrodę w wysokości 100 złotych zespołowi:

1. „JARZĘBINA” ze Skorzynic.

To była trzydziesta już edycja Konkursu Tradycji w Bogatyni. Konkurs zainicjowano w roku 1984 i należy on do najstarszych w regionie dolnośląskim. Zgodnie z tradycją wydarzenie odbywa się nie później niż przed niedzielą Matki Boskiej Gromniczej. Przez minione dekady służył podtrzymaniu w żywym przekazie tradycji przeniesionych na Dolny Śląsk przez pokolenie powojennych osiedleńców.

Od trzydziestu lat wzmacnia przekaz tradycji w kręgu społeczności lokalnych przygranicznych terenów Polski, Niemiec i Czech. W minionym czasokresie stanowił wartość wyjątkową w skali obszaru nowych polskich ziem. Zachowanie jego unikalnej formuły stało się możliwe dzięki wieloletniej akceptacji przez Władze Samorządów Bogatyni, determinacji środowisk społecznych i zaangażowaniu środowiska naukowców oraz animatorów kultury.

Na przestrzeni minionych lat byliśmy w Bogatyni świadkami niezwykle zdarzeń artystycznych – pełnych wigoru występów wiejskich grup kolędowych oraz wybitnych wykonawców wokalnych. Wartości te pozostały ważnym doświadczeniem w pamięci uczestników i obserwatorów.

Szybko następujące przemiany współczesnej rzeczywistości nie gwarantują wiecznego trwania czegośkolwiek, lecz traumy poprzednich kryzysów historii pozwalają dostrzegać w kultywowaniu tradycji uniwersalną ostoję ponadczasowych wartości.

Oprawę konferansjerską Konkursu Tradycji zapewniła pani **Joanna Dumin**.

Patronat Honorowy: Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia Wojciech Dobrowicz

6 lutego (czwartek, godz. 10⁰⁰, sala widowiskowa)

ROZCZYTANE CZWARTKI - Vol. 16 - „BAŚNIE NAD BAŚNIAMI - KRÓLOWA ŚNIEGU”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

W zimowy Rozczytany czwartek zawiało prawdziwym chłodem, a to za sprawą Królowej Lodu, która zamroziła dzieci podczas słuchania baśni Hansa Christiana Andersena pt. „Królowa Śniegu”.

„... bo źródło potęgi ma we własnym swym sercu, a tym źródłem jest dobroć, miłość i niewinność”

Niemalże 200-letnia baśń o tym, że prawdziwa miłość potrafi roztopić najtrwalszy lód zaczarowała dzieci. Do ostatniego zdania słuchały jej z zapartym tchem.

Wśród oczarowanych słuchaczy znaleźli się również uczestnicy „Akcji Zima ‘2025”.

3 - 14 lutego (poniedziałek - piątek, pracownie, sale... BOK)

„AKCJA ZIMA ‘2025” - warsztaty i zajęcia przygotowane przez BOK

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Pomocy Społecznej i Wsparcia Rodziny w Bogatyni

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury:

1. przeprowadził:

- zajęcia ceramiczne - 8 spotkań
- zajęcia w pracowni integracyjnej i sali doświadczania świata - 3 spotkania
- zajęcia muzyczne - 4 spotkania
- zajęcia teatralne - 8 spotkań
- cykl zajęć kreatywno-plastycznych - 8 spotkań

2. zaprosił na zajęcia z cyklu „Rozczytane czwartki” - 2 spotkania

Na spotkania zaproszone zostały wszystkie dzieci, nie tylko te uczestniczące w zajęciach.

3. wyświetlił 2 seansy filmowe w Kinie KADR 3D pt.:

- „Zak i Wow: Tropiciele magii”,
- „Panda i afrykańska banda”,

Na projekcje zaproszone zostały wszystkie dzieci, nie tylko te uczestniczące w zajęciach.

4. zorganizował i przeprowadził pełną atrakcji i niespodzianek zabawę kończącą czas ferii zimowych

8 lutego (sobota godz. 12⁰⁰, sala taneczna)

PRELEKCJA „ABC ZDROWIE ONKOLOGICZNE - Profilaktyka”

Organizator:

Bogatyńskie Stowarzyszenie Pielęgniarek „Złoty Czepek”

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. nieodpłatnie udostępnił salę taneczną w celu realizacji spotkania

(przygotowanie sali do spotkania oraz przywrócenie do porządku tuż po nim)

2. udzielił technicznego wsparcia (nagłośnienie, przygotowanie ekranu, projektora, wamika, naczyń do podania poczęstunku...)

13 lutego (czwartek, godz. 10⁰⁰, sala widowiskowa)

ROZCZYTANE CZWARTKI - Vol. 17 - „BOLEK I LOLEK. ŁOWCY TAJEMNIC”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Indiański Rozczytany czwartek - czyli indiańska przygoda dwóch fantastycznych braci. „Bolek i Lolek jadą do Hollywood”. Biały Łysy Bawół, zatruta strzała, amunicja z plasteliny...

Ni mniej, ni więcej był to dzień pełen przygód!

„- Wiem, kim zostanę, jak dorosnę.

- Nie, książkowiczem.

- Aktorem?- Bolek ziewnął.

- A kto to?

- Ktoś, kto namiętnie czyta książki i potrafi się przenosić do wymyślonych w nich światów.”

Wśród słuchaczy gościliśmy uczestników „Akcji Zima '2025”.

13 lutego (czwartek godz. 17⁰⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”)

„KARAOKE W KOPALNI DŹWIĘKÓW”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

To było pierwsze „Karaoke w Kopalni Dźwięków”. Fani śpiewania piosenek bawili się fantastycznie prezentując swoje wykonania, umiejętności i zdolności... Ta także wspólna zabawa nie miała kategorii wiekowej. Miała jednak wspólną dla wszystkich pasję, miłość do piosenek i śpiewu. Muzyka niezaprzeczalnie połączyła pokolenia. Było kolorowo, zabawnie, artystycznie... Po prostu niezwykle sympatycznie. W rozśpiewanym spotkaniu czynnie uczestniczył również Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia Wojciech Dobrołowicz.

Muzyczne wydarzenie prowadził Dyrektor Bogatyńskiego Ośrodka Kultury.

14 lutego (piątek godz. 18⁰⁰, galeria StopART BOK)

„CHAŁUPY ŁUŻYCKIE - wernisaż wystawy prac Sławomira Zamożnego

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

„Chałupy Łużyckie” Sławomira Zamożnego gościły już w naszej galerii kilka lat temu. Od tamtego czasu rodzina rozpoznawalnych i wyjątkowych bogatyńskich domów przysłupowych powiększyła się więc artysta zapragnął pochwalić się nowymi pracami. Wernisaż zgromadził wielu miłośników sztuki, którzy mieli sposobność, a zarazem przyjemność podzielić się swoimi wrażeniami i odczuciami bezpośrednio z autorem prac.

Na wystawie obecny był Burmistrz Wojciech Dobrołowicz. „Chałupy Łużyckie” można było oglądać do końca marca w godzinach otwarcia Bogatyńskiego Ośrodka Kultury (wstęp wolny).

Patronat Honorowy: Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia Wojciech Dobrołowicz

18 lutego (sobota godz. 18⁰⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”)

ALICJA BOGUCA & ANNA MASEŁKO - kameralny koncert duetu „CARPE DIEM”

KONCERT Z CYKLU „ATENA NA BIS”!

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

„CARPE DIEM” tworzą Alicja Bogucka i Anna Masełko-Bzowska. Chwyciły nie tylko dzień ale również wieczór, a wraz z nim bogatyńską publiczność, która gromkimi oklaskami nagradzała wspaniałe ich wykonania. Zaprezentowały wiele polskich piosenek, szlagierów takich jak „Lubię wracać” Zbigniewa Wodeckiego czy „Pogoda ducha” Hanny Banaszak. Pokoncertowy czas wypełniły gratulacje i pełne emocji rozmowy.

Na wydarzeniu obecny był Burmistrz Wojciech Dobrołowicz.

Koncert poprowadził Dyrektor Bogatyńskiego Ośrodka Kultury Marcin Woroniecki.

Patronat Honorowy: Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia Wojciech Dobrołowicz

19 lutego (środa, godz. 16⁰⁰, sala widowiskowa)

JAKUB ZIENIEWICZ - nabór do szkoły piłkarskiej - spotkanie z rodzicami

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

20 lutego (czwartek, godz. 10⁰⁰, sala widowiskowa)

ROZCZYTANE CZWARTKI - Vol. 18 - „URODZINY”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Dzieci wysłuchały trzech opowieści, których bohaterowie gościli na przyjęciach urodzinowych. Było kolorowo, wesoło i oczywiście tanecznie! Filigranowy, choć wielki Klaun sprostał dziecięcym oczekiwaniom.

22 lutego (sobota, godz. 10⁰⁰, BOK- Kino KADR 3D)

PORANEK

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Poranek kinowy dla dzieci w Kinie KADR 3D.

22 lutego (sobota, godz. 13⁰⁰, sala widowiskowa)

SPOTKANIE Z KANDYDATEM NA PREZYDENTA RP

Organizator:

UMiG Bogatynia

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

24 - 26 lutego (poniedziałek – środa, godz. 8⁰⁰ – 14⁰⁰, sala widowiskowa - Kino KADR 3D)

LEKCJA W KINIE - projekt

Organizator:

Centrum Edukacji Filmowej

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. nieodpłatnie udostępnił salę widowiskową w celu realizacji projektu

(przygotowanie sali do działań oraz przywrócenie do porządku tuż po nich)

2. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (projekcje filmów, nagłośnienie...)

25 lutego (wtorek, godz. 16³⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”)

Sensoplastyka DINOZAUROWA

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Cykl warsztatów sensoplastycznych dla wszystkich dzieci w wieku od 0 do 100 lat. Tematem przewodnim były oczywiście dinozaury.

Sensoplastyka to zajęcia plastyczne z wykorzystaniem wszelkiego rodzaju kolorów, faktur, konsystencji, a nawet smaków. Sensoplastyka oddziałuje na wszystkie zmysły jednocześnie i pomaga dzieciom rozwijać nieskrępowaną aktywność na wszelkich płaszczyznach. W zabawach z sensoplastyki wykorzystywane są materiały sensoryczne, które znajdziemy w kuchni: sól, mąkę, ryż, kasze, makarony, barwniki spożywcze, wodę, oleje, aromaty, nasiona... Są to produkty biodegradowalne i bezpieczne dla dzieci.

Patronat Honorowy: Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia Wojciech Dobrołowicz

27 lutego (czwartek, godz. 16³⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”)

PĄCZKOWE WARSZTATY PLASTYCZNO-ANIMACYJNE DLA DZIECI

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Jak przystało na „Tłusty Czwartek” zabawom towarzyszyła pączkowa stylistyka. Wspólnie tworzyliśmy pączkowe torebki, malowaliśmy gipsowe pączki, kolorowanki 3D w pączusie oczywiście, malowaliśmy palcami, tworzyliśmy oryginalne breloczki i pączkowe ludziki. Oprócz działań artystycznych dla uczestników przygotowana została szczególna bo pączusiowa i słodziuchna strefa animacji

Pączkowe warsztaty to również zaproszenie do poczęstunku. Pysznego, okrągłutkiego, pachnącego i kuszącego pączka mógł zjeść każdy. Nie oparł się nikt.

Warsztaty wyczarowały Ewelina i Magda

28 lutego (piątek, godz. 16⁰⁰ - 14⁰⁰, sala widowiskowa)

EDUKACYJNE SPEKTAKLE TEATRALNE

Organizator:

Polskie Stowarzyszenie Estradowe „POLEST” we Wrocławiu

Przedstawienia teatralne dedykowane dzieciom, młodzieży i dorosłym. Wydarzenie edukacyjno-komercyjne.

MARZEC

2 marca (niedziela, godz. 16⁰⁰, sala widowiskowa)

SKOLIM - koncert

Współorganizacja:

Gmina Bogatynia

Bogatyński Ośrodek Kultury

Wydarzenie komercyjne.

6 marca (czwartek, godz. 10⁰⁰, sala widowiskowa)

ROZCZYTANE CZWARTKI - Vol. 19 - „MASZA I NIEDŹWIEDŹ”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Weszła, wyszła, weszła, wyszła i znalazła Misia - czyli czwartkowe czytanie mogło odbyć się w pełnym duecie Masza i Niedźwiedź. Potem znowu wyszła, ale wróciła nasz Masza... Leśne wędrówki i zwariowany małpi cyrk - takich oto historii swoich ulubionych bohaterów wysłuchały dzieci. A na koniec krótka gimnastyka - przedszkolaki mają moc!

9 marca (niedziela, sala widowiskowa)

„DAMSKI BIZNES” - spektakl teatralny

Organizator:

KOPA.pl

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Wydarzenie komercyjne.

16 marca (niedziela, godz. 16⁰⁰, sala widowiskowa)

„LEJDIS” - spektakl

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Pomocy Społecznej i Wsparcia Rodziny

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. nieodpłatnie udostępnił salę taneczną w celu realizacji spotkania
(przygotowanie sali do spotkania oraz przywrócenie do porządku tuż po nim)
2. udzielił technicznego wsparcia (nagłośnienie)

17 marca (poniedziałek, godz. 11⁰⁰ i 17⁰⁰, sala widowiskowa)

Obchody Narodowego Dnia Pamięci „ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH”

„KRYPTONIM KLASZTOR - DOPAŚĆ PILECKIEGO” – projekcja filmu dokumentalnego

Prelekcja TADEUSZA PŁUŻAŃSKIEGO syna podkomendnego WITOLDA PILECKIEGO

Organizator:

Gmina Bogatynia

Współorganizatorzy:

Klub Gazety Polskiej Zgorzelec, Bogatyński Ośrodek Kultury

Wydarzenie zrealizowane zostało w ramach obchodzonego 1 marca Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Odbędzie się w formule projekcji filmu dokumentalnego „KRYPTONIM KLASZTOR - DOPAŚĆ PILECKIEGO” i prelekcji.

Dokument opowiadał o ostatnim, półtorarocznym okresie życia Witolda Pileckiego i jego ochotniczej misji do Polski - od powrotu z włoskiej Ankony (w porozumieniu z gen. Władysławem Andersem) w grudniu 1945 r., aż do aresztowania w Warszawie, w maju 1947 roku.

Po zakończeniu filmu widzowie wysłuchali ponad godzinnej prelekcji pana Tadeusza, który w sposób bardzo szczegółowy opowiadał o życiu i bohaterskiej śmierci grupy Pileckiego, do której należał również jego tato. Spotkanie było pełną refleksji, żywą lekcją historii.

Zaproszono na dwa spotkania:

- pierwsze o godz. 11⁰⁰, na którym gościła młodzież z bogatyńskiego LO i ZSZ,
- drugie o godz. 17⁰⁰, które było otwarte dla wszystkich zainteresowanych.

18 marca (wtorek, godz. 18⁰⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”)

KONFERENCJA - Wydział Kultury, Sportu i Współpracy Międzynarodowej

Współorganizatorzy:

Gmina Bogatynia, Bogatyński Ośrodek Kultury

19 marca (wyjątkowo w środę, godz. 10⁰⁰, sala widowiskowa)

ROZCZYTANE CZWARTKI - Vol. 20 - „VAIANA”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

„Vaiana, córka wodza Motunui, od lat przemierzała wody oceanu. Miała nadzieję, że pewnego dnia uda jej się odkryć na którejś z wysp ślady obecności innych ludzi”. Czy jej się to udało i jakie przeżyła przygody... Tego dowiedziały się dzieci z bogatyńskich przedszkoli i po raz pierwszy starsze maluchy ze żłobka.

Po wysłuchaniu bajki dzieci zatańczyły oceaniczny taniec. Zrobiły sobie również pamiątkowe zdjęcie z bohaterką Vaianą.

19 marca (środa godz. 12⁰⁰, sala widowiskowa)

KOMISJA OŚWIATY

Współorganizacja:

Gmina Bogatynia, Bogatyński Ośrodek Kultury

20 marca (czwartek, godz. 16⁰⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”)

KREATYWNE WARSZTATY DLA DOROSŁYCH

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Był to czas spędzony kreatywnie, twórczo i radośnie oczywiście. Dorośli wykonali wspaniałe wiosenne dekoracje florystyczne kwiaty, bukiety, a nawet wazon.

21 marca (piątek, sala widowiskowa - Kino KADR 3D)

SEANS FILMOWY w Kinie „KADR 3D”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bajkę obejrzą uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Bogatyni

23 marca (niedziela, godz. 10⁰⁰, sala widowiskowa - Kino KADR 3D)

SEANS FILMOWY w Kinie „KADR 3D” - MARATON LEGO

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Filmy wyświetlone w ramach maratonu : „Lego przygoda”, „Lego przygoda 2”, „Lego Batman”

24 marca (poniedziałek, godz. 16⁰⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”)

Sensoplastyka NA KRÓLEWSKIM ZAMKU

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Cykl warsztatów sensoplastycznych dla wszystkich dzieci w wieku od 0 do 100 lat.

Sensoplastyka to zajęcia plastyczne z wykorzystaniem wszelkiego rodzaju kolorów, faktur, konsystencji, a nawet smaków. Sensoplastyka oddziałuje na wszystkie zmysły jednocześnie i pomaga dzieciom rozwijać nieskrępowaną aktywność na wszelkich płaszczyznach. W zabawach z sensoplastyki wykorzystywane są materiały sensoryczne, które znajdziemy w kuchni: sól, mąkę, ryż, kasze, makarony, barwniki spożywcze, wodę, oleje, aromaty, nasiona... Są to produkty biodegradowalne i bezpieczne dla dzieci.

Patronat Honorowy: Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia Wojciech Dobrowolnicz

25 marca (wtorek, godz. 16⁰⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”)

WIOSENNE WARSZTATY PLASTYCZNO-ANIMACYJNE DLA DZIECI

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Wycinają, przyklejały, komponowały, malowały pipetkami, pędzelkami, flamastrami... i oczywiście paluszkami.

Dzieci zdobiły wiosną torebki, malowały gipsowe motyki, zwierzątka, kolorowanki XXL, tworzyły oryginalne, kwiatowe witraże, ubierały bukietowe gałązki w pączki i kwiatki z bibuły. Kolorowały tęczę, wyklejały puchem chmurki, a motyle skrzydełka zdobiły makaronem. Słoneczku przyklejały promyczki, a z wycinanych, różnobarwnych wzorów „szyły” spódniczkę Pani Wiosnie...

Oprócz działań artystycznych dla uczestników przygotowana została atrakcyjna strefa animacji.

Warsztaty wyczarowały Ewelina i Magda

27 marca (czwartek, godz. 10⁰⁰, sala widowiskowa)

ROZCZYTANE CZWARTKI - Vol. 21 - „SHREK”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Był sobie kiedyś ogr o imieniu Shrek. Zyskał sławę w całym Zasiadmiogórogradzie, bo swym pocałunkiem Prawdziwej Miłości uratował księżniczkę Fionę. Odtąd żyli razem długo i szczęśliwie. Dzieci z uwagą słuchały historii przyjaznego zielonego ogra, którą czytała księżniczka Fiona. Był również czas na wspólną zabawę, w której wziął udział tytułowy bohater książki czyli Shrek.

I wszystkim aż zrobiło się zielono!

27 marca (czwartek, godz. 17⁰⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”)

„KARAOKE W KOPALNI DŹWIĘKÓW”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

To już druga edycja „Karaoke w Kopalni Dźwięków”. Fani śpiewania piosenek, choć było ich nieco mniej niż ostatnio, bawili się fantastycznie. Prezentowali swoje wykonania, umiejętności i zdolności zarówno solo jak i w zespole. Ta jakże wspólna zabawa nie miała kategorii wiekowej. Miała jednak wspólną dla wszystkich pasję, miłość do piosenek i śpiewu. Muzyka niezaprzeczalnie połączyła pokolenia. Było kolorowo, zabawnie, artystycznie... Po prostu niezwykle sympatycznie.

Rozśpiewany był również Dyrektor Bogatyńskiego Ośrodka Kultury. Swoje możliwości zaprezentował śpiewając „Tequilę”. Poprowadził również muzyczne wydarzenie.

31 marca (poniedziałek, godz. 16³⁰ - 17³⁰, sala widowiskowa - Kino KADR 3D)

SEANS FILMOWY w Kinie „KADR 3D” „LIŁO I STICH”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

KWIECIEŃ

3 kwietnia (czwartek, godz. 10⁰⁰, sala widowiskowa)

ROZCZYTANE CZWARTKI - Vol. 22 - „PIRACKA HISTORIA O NIESAMOWITEJ PRZYGODZIE...”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Dzieci odwiedziła niesamowita piratka, którą zwą DRAPIEŻNA MACKA. Przepląnęła morza i oceany swym wielkim statkiem, aby doręczyć opowieść o swoim dziadku, kapitanie Brodzie. Była to historia nie do uwierzenia o niezwykłej przygodzie, uczciwości i wierności swoim bliskim. Zwieńczeniem czytania był udział w bitwie morskiej. Tu i teraz każdy czuł się jak PIRATKA i PIRAT przez wielkie P.

5 kwietnia (sobota, godz. 13⁰⁰ - 14⁰⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”)

WARSZTATY WIELKANOCNE - Wydział Kultury, Sportu i Współpracy Międzynarodowej

Współorganizacja:

Gmina Bogatynia, Bogatyński Ośrodek Kultury

9 kwietnia (wtorek godz. 9³⁰, sala taneczna)

XVIII POWIATOWY FESTIWAL MAŁYCH FORM ARTYSTYCZNYCH W JĘZYKU ANGIELSKIM

Organizator:

Szkoła Podstawowa nr 4 w Bogatyni

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. nieodpłatnie udostępnił sale w celu realizacji Festiwalu

(przygotowanie sal do wydarzenia oraz przywrócenie do porządku tuż po nim)

2. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (nagłośnienie, oświetlenie, mikrofony, ... wsparcie organizacyjne)

10 kwietnia (czwartek godz. 16⁰⁰, sala widowiskowa)

XXII FESTIWAL PIOSENKI DZIECIĘCEJ „WIELKIE MALUCHÓW ŚPIEWANIE”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

W Festiwalu wzięło udział 167 małych artystów z 5 przedszkoli oraz 5 szkół podstawowych Miasta i Gminy Bogatynia. Najmłodsi zaprezentowali 12 wiosennych występów. Swoje zdolności i umiejętności prezentowali indywidualnie i zespołowo. Było gwaro, kolorowo i radośnie.

Wszyscy uczestnicy nagrodzeni zostali dyplomem i okolicznościowym upominkiem, zaś opiekunowie podziękowaniami. Jednak największe brawa popłynęły w stronę rodziców i dziadków, którzy bez reszty wypełnili salę widowiskową dodając zapалу i skrzydeł wszystkim pociechom bez wyjątku. Swoją obecnością „WIELKIE MALUCHY” wsparła również Wiceburmistrz ds. Społecznych Aleksandra Ratajczak.

Festiwal prowadził dyrektor BOK Marcin Woroniecki.

W Przeglądzie zaprezentowało się 167 dzieci. Wzięły w nim udział:

- grupa wokalna z Przedszkola Publicznego nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Bogatyni**
15 dzieci do występu przygotowały: Agata Danilewicz i Magdalena Marek
- grupa wokalna z Przedszkola Publicznego nr 4 w Bogatyni** - 14 dzieci do występu przygotowała Elżbieta Bajerska
- grupa wokalna „WIEWIÓRKI” z Przedszkola Publicznego nr 5 w Bogatyni**
20 dzieci do występu przygotowała Milena Wysocka-Borys
- grupa wokalna „ŻÓŁWIKI” z Przedszkola Publicznego nr 5 w Bogatyni** - 25 dzieci do występu przygotowała Monika Ziaja
- grupa wokalna z Przedszkola Publicznego nr 6 w Bogatyni**
25 dzieci do występu przygotowały: Patrycja Skiba i Magdalena Wiśniewska
- grupa wokalna z Przedszkola Publicznego nr 7 w Bogatyni os. Zatonie**
7 dzieci do występu przygotowała Manuela Kozakowska-Renkiel
- grupa wokalna ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Bogatyni** - 4 dzieci do występu przygotowała Jadwiga Budniak
- grupa wokalna ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Bogatyni os. Zatonie** - 8 dzieci do występu przygotowała Olga Woeltz-Marszał
- grupa wokalna z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Porajowie** - 25 dzieci do występu przygotowała Ewelina Skarbek

10. **solistka i grupa wokalna** ze Szkoły Podstawowej w Opolnie Zdroju - 10 dzieci do występu przygotowała Marzenna Konwent

11. **grupa wokalna** ze Szkoły Podstawowej w Działoszynie - 14 dzieci do występu przygotowała Alona Pawelska

Ilość dzieci: 167 os.

Ilość prezentacji: 12

Ilość opiekunów: 13 os.

Liczba instytucji: 10 w tym 5 przedszkoli i 5 szkół

Czas trwania Festiwalu: 1 h

11 - 13 kwietnia (piątek - niedziela, cały BOK)

KIERMASZ I WARSZTATY WIELKANOCNE

Współorganizatorzy:

Gmina Bogatynia, Bogatyński Ośrodek Kultury, Ośrodek Pomocy Społecznej i Wsparcia Rodziny

Tradycyjnie na dolnym holu odbywał się kiermasz lokalnych wystawców. Można było kupić ozdoby świąteczne, stroiki, jajeczka, obrazy, robione na szydełku zajaczki i kurczaczki, olejki i mydełka eteryczne i pyszne ciasta.

W sobotę i w niedzielę o godzinie 14⁰⁰ odbyły się bezpłatne seanse filmów Disney'a dla dzieci oraz ich opiekunów w kinie KADR 3D. Na sali tanecznej odbywały się świąteczne animacje i zabawy dla dzieci prowadzone przez bogatyńską KLANZĘ oraz WIOSKĘ CZARÓW I MAGII ze Spytkowa.

Ponadto szkoły podstawowe naszego miasta i gminy rywalizowały w Międzyszkolnym Konkursie „POZYTYWNA SZKOŁA” - edycja 2025 - Konkurs na najpiękniejszy stroik z wiosenno-świątecznym motywem. Ostatecznie w wyniku weekendowego głosowania zwyciężył stroik ze Szkoły Podstawowej im. Bolesława Chrobrego nr 5 w Bogatyni.

Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia Wojciech Dobrołowicz na zakończenie Kiermaszu i Warsztatów Wielkanocnych uroczyście wręczył główną nagrodę w konkursie - voucher o wartości 10 000 zł na zakup artykułów sportowych.

15 - 16 kwietnia (wtorek, godz. 15⁰⁰ - 18⁰⁰, sala taneczna)

SZKOLENIE EDUKACJA - Przedszkole Publiczne nr 5

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Pomocy Społecznej i Wsparcia Rodziny

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. nieodpłatnie udostępnił salę w celu realizacji szkolenia

(przygotowanie sali do szkolenia oraz przywrócenie do porządku tuż po nim)

2. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (przygotowanie ekranu, projektora, naczyń do podania poczęstunku...)

17 kwietnia (środa godz. 9⁰⁰, sala taneczna, górny hol)

XX GMINNY MIĘDZYSZKOLNY KONKURS WIELKANOCNY - rozstrzygnięcie i wręczenie nagród laureatom

Organizator:

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Porajowie

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. nieodpłatnie udostępnił pomieszczenia w celu realizacji wydarzenia

(przygotowanie pomieszczeń do wydarzenia oraz przywrócenie do porządku tuż po nim)

2. udzielił technicznego i personalnego wsparcia

(eksponycja i ocena prac, kompleksowe przygotowanie i wydruk dyplomów, dokumentacja fotograficzna...)

17 kwietnia (czwartek, godz. 10⁰⁰, sala taneczna)

ROZCZYTANE CZWARTKI - Vol. 23

„WIELKANOCNY BARANEK, KURCZACZEK, ZAJĄCZEK I WIELKANOCNE PISANKI”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Do dzieci zawitał Zajaczek Wielkanocny. Poopowiadał co u niego słychać, a następnie przeczytał dzieciom kilka swoich ulubionych, świątecznych historii. Zajaczek zaprosił dzieci do wspólnej świątecznej gimnastyki i wielkanocnej fotki.

23 kwietnia (środa, godz. 9³⁰ i 16⁰⁰, czwartek, godz. 9⁰⁰ i 11⁰⁰, sala widowiskowa)

„NAJMNIEJSZY BAL ŚWIATA” – premiera spektaklu teatralnego

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Spektakl autorstwa Maliny Prześlugi w reżyserii Beaty Bystrykowskiej pokazał jak trudne bywają relacje dzieci z rodzicami. Główna bohaterka Migawka na oczach widzów w baśniowym otoczeniu pełnym cudacznych ludzi i istot przeszła przemianę z aroganckiego i roszczeniowego dziecka w pełną empatii i współczucia nastolatkę.

Gromkie brawa i spontaniczne reakcje publiczności to najszczerze podziękowania i największe wsparcie, płynące od publiczności dla młodych i ambitnych aktorów, jakie można było sobie wyobrazić.

Spektakle odbyły według porządku:

- 23 kwietnia - środa godz. 9³⁰ - spektakl dla dzieci i młodzieży z Gminy Bogatynia
godz. 16⁰⁰ - spektakl otwarty dla wszystkich mieszkańców
- 24 kwietnia - czwartek godz. 9⁰⁰ i 11⁰⁰ - spektakle dla dzieci i młodzieży z Gminy Bogatynia.

Wystąpiła młodzieżowa grupa teatralna BOK „NEOSCENIC KATAPULTA” w składzie:

- | | |
|---|--|
| 1. „Migawka” - Helena Urban, | 7. „Zegar” / „Ciarka 1” - Wiktoria Szuszkiewicz, |
| 2. „Pokurcz” - Zuzanna Górzna, | 8. „Ciarka 2” - Diana Dzhumar, |
| 3. „Przechodzień” - Paweł Gałuszka, | 9. „Ciarka 3” - Olivia Krzysiak, |
| 4. „Królowa” / „Oczko w rajstopie” - Amelia Duda, | 10. „Gęsia skórka” - Mateusz Jurasik, |
| 5. „Król” - Michalina Kutz, | 11. „Lis” - Amelia Narewska. |
| 6. „Komar” - Weronika Krzysiak, | |

W produkcji spektaklu pomogli również pracownicy Bogatyńskiego Ośrodka Kultury:

- | | |
|--|----------------------------------|
| 1. reżyseria i kostiumy - Beata Bystrykowska, | 3. światło - Krzysztof Kasprzyk, |
| 2. scenografia - Magdalena Tomaszewska, | 4. dźwięk - Szymon Mazowiecki, |
| 5. pomoc techniczna - Ewelina Gabara-Walczak, Jolanta Pieczara, Albert Bystrykowski. | |

25 kwietnia (piątek, godz. 17⁰⁰, sala taneczna)

„ZAPŁĄTANI W MORDERSTWO” - AGNIESZKA A. MILEWSKA - wieczór autorski

Współorganizatorzy:

Gmina Bogatynia, Bogatyński Ośrodek Kultury

Podczas spotkania autorka opowiadała o procesie tworzenia swojej książki. Książki pełnej zwrotów akcji i napięcia. Z sali padały pytania o inspiracje oraz o losy bohaterów w kolejnych, jeszcze nieopublikowanych częściach kryminalnej sagi. Na zakończenie spotkania kilka słów do autorki skierował również Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia Wojciech Dobrołowicz.

Książka „Zaplątana w morderstwo” cieszy się dużym zainteresowaniem. Główna bohaterka powieści, Magda, przypadkowo trafia na materiały mogące pomóc w rozwiązaniu tajemniczej zbrodni, jednak wkrótce sama staje się celem niebezpiecznego mordercy.

Po spotkaniu uczestnicy mogli zakupić własny egzemplarz książki oraz otrzymać pamiątkowy wpis od autorki.

28 kwietnia (poniedziałek, godz. 16⁰⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”)

Sensoplastyka „MINIONKOWA”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Cykl warsztatów sensoplastycznych dla wszystkich dzieci w wieku od 0 do 100 lat.

Tematem przewodnim były wakacje słońce, plaża... Tym razem naszą sensoplastyczną krainę zabawy zdominowały Minionki! Było dużo mazania, klejenia, mieszania i ślizgania. Nie zabrakło również minionkowych bananów!

Sensoplastyka to zajęcia plastyczne z wykorzystaniem wszelkiego rodzaju kolorów, faktur, konsystencji, a nawet smaków. Sensoplastyka oddziałuje na wszystkie zmysły jednocześnie i pomaga dzieciom rozwijać nieskrępowaną aktywność na wszelkich płaszczyznach. W zabawach z sensoplastyki wykorzystywane są materiały sensoryczne, które znajdziemy w kuchni: sól, mąkę, ryż, kasze, makarony, barwniki spożywcze, wodę, oleje, aromaty, nasiona... Są to produkty biodegradowalne i bezpieczne dla dzieci.

29 - 30 kwietnia (wtorek - środa, godz. 16⁰⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”)

„MALWALLWANIE” - WARSZTATY DLA DZIECI

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Wyjątkowość warsztatów polegała na tym, że dzieci mogły malować wszystkim po prawie wszystkim! A więc malowały po ścianach, specjalnie przygotowanych drzewkach, zawieszkach, kartonach i oczywiście po prowadzących warsztaty instruktorkach - Ewelinie i Magdzie!

Ależ to była zabawa, dzieci były otwarte, swobodne, wniebowzięte... Wszyscy zaś byli wymalowani, umalowani, zamalowani... bez reszty i do cna.

Z pewnością ta nowa forma zabawy plastycznej pozostanie u nas na dłużej.

MAJ

6 maja (wtorek, godz. 9⁰⁰ - 13³⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”)

Warsztaty

Współorganizacja:

Gmina Bogatynia, Bogatyński Ośrodek Kultury

8 maja (czwartek, godz. 10³⁰ - 13⁰⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”)

SPOTKANIE - Wydział inwestycji, Wydział nieruchomości i zagospodarowania przestrzennego

Współorganizacja:

Gmina Bogatynia, Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. nieodpłatnie udostępnił salę (przygotowanie sali do spotkania oraz przywrócenie do porządku tuż po im)
2. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (przygotowanie projektora, naczyń do podania poczęstunku...)

9 maja (wyjątkowo w środę, godz. 10⁰⁰, sala widowiskowa)

ROZCZYTANE CZWARTKI - Vol. 24 - „SMERFY”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

To był smerfny piątek w Bogatyńskim Ośrodku Kultury!

Przywitał nas Papa Smerf czytając przygodę o Smerfoludzie, a później w wakacyjne klimaty wprowadziła dzieci Smerfetka! Razem stworzyliśmy wyjątkowe pocztówki z wakacji!

10 maja (sobota, Multifunkcjonalne Centrum trójstyku)

Jubileusz 25-lecia Klubu Puszystych

Organizator:

Klub Puszystych

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (nagłośnienie, oświetlenie, prowadzenie...)

15 maja (czwartek, godz. 10⁰⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”)

SPOTKANIE GRUPY ROBOCZEJ

Współorganizacja:

Gmina Bogatynia, Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. nieodpłatnie udostępnił salę (przygotowanie sali do spotkania oraz przywrócenie do porządku tuż po im)
2. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (przygotowanie projektora, naczyń do podania poczęstunku...)

15 maja (wyjątkowo w środę, godz. 10⁰⁰, sala taneczna)

ROZCZYTANE CZWARTKI - Vol. 25 - „MAGICZNA PODRÓŻ FLORY”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Mamoo! Daleko Jeszczee?

Wakacje tuż, tuż. Pamiętajmy, że dłuższa podróż samochodem wcale nie musi być nużąca. Flora pokazała dzieciom jak nie nudzić się w podróży. Po wspólnej samochodowej przygodzie przyszedł czas na nieco ruchu przy muzyce i wspólne pamiątkowe fotki!

16 - 18 maja

PUMPTRACK ENERGII

Współorganizacja:

Gmina Bogatynia, OSiR, Bogatyński Ośrodek Kultury...

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (przygotowanie projektora, naczyń do podania poczęstunku...)

18 maja (niedziela, godz. 7⁰⁰ - 21⁰⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”)

WYBORY PREZYDENCKIE - I tura

Współorganizacja:

Gmina Bogatynia, Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. udostępnił salę w celu przygotowania lokalu wyborczego i przeprowadzenia wyborów (przygotowanie sali oraz przywrócenie do porządku tuż po nich)
2. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (kompleksowe przygotowanie lokalu wyborczego oraz obiektu...)

19 maja (poniedziałek, godz. 16⁰⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”)

„SERCE DLA MAMY” WARSZTATY SCRAPBOOKINGU DLA DZIECI

Współorganizacja:

Rękodzieło by KASHA, Gmina Bogatynia, Bogatyński Ośrodek Kultury

Pod czujnym okiem Pani Kasi powstawały oryginalne, serduszkowce, przestrzenne kartki wykonywane techniką scrapbookingu. Dzieci i rodziców na warsztatach ograniczała tylko wyobraźnia i ilość materiałów ozdobnych, a było ich całe mnóstwo. Ozdobne kwiaty, metalowe zdobione obręcze, brokat, kolorowe ścinki papieru, kawałki materiałów, kolorowe anielskie włosy...

Warsztaty prowadziła bogatynianka, KATARZYNA GÓRSKA - RĘKODZIEŁO BY KASHA.

21 maja (środa, godz. 19⁰⁰, sala widowiskowa)

WIKTOR DYDUŁA - koncert z okazji DNIA DZIAŁACZA KULTURY

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Z okazji Dnia Działacza Kultury bawił u nas artysta wielce wyjątkowy, którego muzyka przepelniona była energią, gitarowymi brzmieniami i pop-rockowym sznytem. Wiktor Dyduła z zespołem zaśpiewał utwory ze swojej najnowszej płyty pt.: „Tak jak tutaj stoję”. Nie zabrakło również największych hitów wokalisty takich jak „Tam słońce, gdzie my” czy „Szybkie tempo”.

Po koncercie Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia Wojciech Dobrołowicz wraz z Dyrektorem Bogatyńskiego Ośrodka Kultury Marcinem Woronieckim wylosowali spośród publiczności „dwóch szczęśliwych - bilet i jego właściciela, który wygrał weekendowy pobyt dla 4 osób w hotelu Blue Mountain Resort w Szklarskiej Porębie.

Patronat Honorowy: Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia Wojciech Dobrołowicz

22 maja (wyjątkowo w środę, godz. 10⁰⁰, sala widowiskowa)

ROZCZYTANE CZWARTKI - Vol. 26 - „Z MUCHĄ ŚWIAT ZWIEDZAMY I OPOWIADAMY”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Ola! To po Hiszpańsku „Cześć”!

Nasza mała Muszka Fefe wybrała się na wakacje i to nie byle jakie bo samolotem do Hiszpanii. Zwiedziła ten wspaniały kraj wzdłuż i wszerz! Kuchnia, kultura, obyczaje... zrobiły na podróżnicze i dzieciach duuużeee wrażenie!

24 maja (sobota, godz. 16⁰⁰, sala widowiskowa...)

42. OGÓLNOPOLSKI FINAŁ TURNIEJU MAŁYCH FORM SATYRYCZNYCH

Współorganizacja:

Stowarzyszenie Turnieju Małych Form Satyrycznych

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. nieodpłatnie udostępnił budynek instytucji w celu realizacji Turnieju (przygotowanie obiektu do imprezy oraz przywrócenie do porządku tuż po niej)
2. przygotował aktualizację planszy tytułowej i sponsorskiej, nadzorował wydruk
3. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (prowadzenie, nagłośnienie, oświetlenie prób i występów, wsparcie dystrybucji biletów, dokumentacja fotograficzna ...)

25 maja (niedziela, Aleja Żytawska)

DZIEŃ OTWARTYCH DOMÓW PRZYSŁUPOWYCH

Współorganizacja:

Gmina Bogatynia

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (przygotowanie i przeprowadzenie warsztatów animacyjnych dla dzieci polegających na malowaniu gipsowych modeli domów przysłupowych i kolorowaniu szablonów metodą tapowania)

29 maja (czwartek, sala widowiskowa)

„KOSMICZNA NUDA” - autorski spektakl teatralny z okazji DNIA DZIECKA

Współorganizacja:

Bogatyński Ośrodek Kultury, Gmina Bogatynia

Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia Wojciech Dobrołowicz

Bogatyński Ośrodek Pomocy Społecznej i Wsparcia Rodziny

Tym razem samorządowo-kulturalno-oświatowa grupa teatralna udała się w kosmos na planetę Przyjaźni. Żyjąca na niej znudzona grupka kosmitów wpadła na super pomysł by zaprosić do siebie znane postacie z różnych bajek i show biznesu, które nauczą ich nowych niesamowitych i ekscytujących rzeczy. Jak postanowili tak też się stało. Choć towarzyszyło im mnóstwo perypetii, a los nie szczędził przeciwności z uśmiechem na ustach sprościli wyzwaniom.

Zagrano 4 spektakle dla dzieci z Miasta i Gminy Bogatynia, dwa rano dla przedszkoli i dwa popołudniu dla wszystkich chętnych. W sumie bajkę obejrzało ok. 800 dzieci i dorosłych.

Wystąpili:

Ken - Wojciech Dobrołowicz,

Piratka - Dorota Bojakowska,

Kowboj - Krystian Bajsarowicz,

Bogini Grecka - Mariola Danielewska,

Maryla Rodowicz - Bożena Mazowiecka,

Wiewiórka - Jolanta Medycka,

Barbie - Monika Nawrot,

Tik Tokerka - Magdalena Kutz,

Kosmita 1 - Aleksandra Ratajczak,

Kosmita 2 - Marta Bodziony,

Kosmita 3 - Ewelina Gabara-Walczak,

Kosmita 4 - Łukasz Roszkowski,

Kosmita 5 - Marcin Woroniecki,

Majster - Szymon Mazowiecki,

Kosmiczna Konferansjerka - Jolanta Pieczara.

Organizacja: Jolanta Pieczara, Albert Bystrykowski, Arkadiusz Junik, Magdalena Tomaszewska,

Scenografia: Beata Oszust,

Kostiumy i makijaż: Beata Bystrykowska,

Oświetlenie: Mariusz Prentki i Krzysztof Kasprzyk,

Nagłośnienie: Sławomir Mędyk i Szymon Mazowiecki,

Scenariusz i reżyseria: Marcin Woroniecki i Ewelina Gabara-Walczak.

CZERWIEC

1 czerwca (niedziela, godz. 7⁰⁰ - 21⁰⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”)

WYBORY PREZYDENCKIE - II tura

Organizator:

UMiG Bogatynia

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. udostępnił salę w celu przygotowania lokalu wyborczego i przeprowadzenia wyborów (przygotowanie sali do wyborów oraz przywrócenie do porządku tuż po nich)
2. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (kompleksowe przygotowanie lokalu wyborczego)

2 czerwca (poniedziałkowe popołudnie, boisko „Orlik” Bogatynia os. Zatonie)

FESTYN RODZINNY

Współorganizacja:

Przedszkole Publiczne nr 5, Rada Osiedla nr 6, Bogatyński Ośrodek Kultury

Na boisku pojawił się Teatr Bajaderka z bajką „Bardzo Dziki Zachód”, który z czarował najmłodszych barwną opowieścią i sceniczną energią. Dzieci z radością korzystały z dmuchańców – w tym również z kolorowego zamku, który stał się jednym z najchętniej odwiedzanych punktów programu. Pomimo kapryśnej pogody, zabawa trwała w najlepsze, a deszczowe chmury nie zdołały przesłonić uśmiechów na twarzach dzieci.

Na miejscu obecny był burmistrz Wojciech Dobrołowicz, który wręczał dzieciom słodkie niespodzianki. Dodatkową atrakcją była wata cukrowa, popcorn, hot dogi oraz domowe wypieki. Nie zabrakło też orzeźwiających lemoniad i wyjątkowego stoiska z ręcznie zdobionymi kubkami autorstwa lokalnych twórców.

Festyn wzbogaciła również obecność strażaków, którzy prezentowali sprzęt i odpowiadali na pytania najmłodszych uczestników wydarzenia.

5 czerwca (czwartek, godz. 16⁰⁰, sala widowiskowa)

XVII FESTIWAL PIOSENKI RELIGIJNEJ

Organizator:

Dziekan Dekanatu Bogatynia ks. Ryszard Trzósło

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Porajowie

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. nieodpłatnie udostępnił salę widowiskową i inne pomieszczenia w celu realizacji festiwalu (przygotowanie obiektu do wydarzenia oraz przywrócenie do porządku tuż po nim)
2. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (nagłośnienie, oświetlenie, kompleksowe przygotowanie i wydruk dyplomów, dokumentacja fotograficzna...)

W Festiwalu wzięły udział dzieci i młodzież z gminnych placówek oświatowych. Oczywiście wszyscy zaprezentowali siebie i swój repertuar szczególnie okazałe jak na Festiwal Piosenki Religijnej przystało. Wydarzenie ukazało duchową stronę społeczności oraz wspólne dążenie do wartości religijnych poprzez muzykę. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy, nagrody oraz słodki upominek ufundowany przez burmistrza. Festiwal poprowadziły uczennice z ZSP w Porajowie.

Patronat Honorowy: Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia Wojciech Dobrołowicz

5 czerwca (czwartek, godz. 10⁰⁰, sala taneczna)

ROZCZYTANE CZWARTKI - Vol. 27 - „ALADYN” z „KSIĘGI TYSIĄCA I JEDNEJ NOCY”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

„Niesforna księżniczka Dżasmina wymyka się z pałacu na ruchliwe ulice ogromnego miasta, gdzie poznaje Aladyna i jego wierną małpkę Abu. W wyniku kłótni Dżafara mrocznego doradcy sułtana, Aladyn zostaje najpierw wtrącony do więzienia, a potem wysłany na poszukiwanie tajemniczej lampy, którą zamieszkuje dowcipny, potężny Dżin spełniający życzenia.” Po wysłuchaniu kultowej bajki Disneya, przedszkolaki miały sposobność pośliznąć się na magicznych dywanach.

11 czerwca (wyjątkowo w środę, godz. 10⁰⁰, sala taneczna)

ROZCZYTANE CZWARTKI - Vol. 28 - „TARZAN”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Dzieci poznały niezwykłą historię Tarzana. Poznały również piękną ścieżkę dźwiękową z filmu o tym samym tytule.

„W mym sercu twój dom
Zamieszkać w nim i cieszyć się chwilą tą...”

„Swą wiedzę innym daj
Sam z mądrości źródeł pij
Pomiędzy tymi, których kochasz żyj!”

14 czerwca (sobota, teren po byłym dworcu PKS)

ŚWIATOWY DZIEŃ DZIERGANIA W MIEJSCACH PUBLICZNYCH

Współorganizatorzy:

Gmina Bogatynia, Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Jasnej Góry „GÓRA MOŻLIWOŚCI”, Sołectwo Jasna Góra, Bogatyński Ośrodek Kultury...

17 czerwca (wtorek, godz. 16⁰⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”)

Sensoplastyka „W DŻUNGLI”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Cykl warsztatów sensoplastycznych dla wszystkich dzieci w wieku od 0 do 100 lat. Tym razem podczas sensoplastycznej podróży najmłodsi wyruszyli w bezkresną dżunglę. W zielonej, bujnej scenerii mazali, kleili, mieszały i oczywiście jedli arbuzy!

Sensoplastyka to zajęcia plastyczne z wykorzystaniem wszelkiego rodzaju kolorów, faktur, konsystencji, a nawet smaków. Sensoplastyka oddziałuje na wszystkie zmysły jednocześnie i pomaga dzieciom rozwijać nieskrępowaną aktywność na wszelkich płaszczyznach. W zabawach z sensoplastyki wykorzystywane są materiały sensoryczne, które znajdziemy w kuchni: sól, mąkę, ryż, kasze, makarony, barwniki spożywcze, wodę, oleje, aromaty, nasiona... Są to produkty biodegradowalne i bezpieczne dla dzieci.

17 czerwca (wtorek, godz. 9⁰⁰ - 14⁰⁰, Park Włókniarz)

Turniej EKO SIATKI

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (nagłośnienie i prowadzenie turnieju)

24 czerwca (wtorek, godz. 18⁰⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”)

KONCERT Z CYKLU „ATENA NA BIS”!

ZOSIA KLIMOWICZ - koncert

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Zosia Klimowicz to 12 latka z Działoszyna, która ma już za sobą mnóstwo występów szkolnych, konkursowych... Ucieszył nas fakt, że jako Bogatyński Ośrodek Kultury mieliśmy możliwość, a przede wszystkim przyjemność pomóc Zosi w realizacji jej marzenia. Marzenia o kameralnym, autorskim, solowym koncercie.

Publiczność słuchając koncertu balansowała między wzruszeniem i niedowierzaniem, jak w tak młodej osobce może kryć się aż taki potencjał, tak niesamowity i potężny głos, ogromny talent. Nasza Zosia to wulkan energii w którym drzemią liryka i subtelność, to żywe srebro i silny rockowy głos, to wokalistka pełna scenicznej pasji...

„Z całą pewnością to początek pięknej muzycznej drogi...” podkreślał Dyrektor BOK Marcin Woroniecki „...i super, że udało się ją rozpocząć na naszej scenie, scenie Bogatyńskiego Ośrodka Kultury”.

Koncert zakończyły podziękowania skierowane do publiczności, przyjaciół i rodziny Zosi, których liczne grono z imponującą radością i zachwytem podziwiała występ młodej solistki. Popłynęły również życzenia wszelkiej pomyślności oraz muzycznych i osobistych sukcesów.

Patronat Honorowy: Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia Wojciech Dobrołowicz

27 - 29 czerwca (piątek - niedziela, stadion sportowy przy ul. Białogórskiej)

WAKACJA Z ENERGIA – PIKNIK RODZINNY Z ENERGIA

Organizator:

Gmina Bogatynia

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. udzielił personalnego wsparcia w zakresie prowadzenia wydarzenia

14 - 31 lipca (poniedziałek - piątek, pracownie, sale... BOK)

„AKCJA LATO '2025” - warsztaty i zajęcia przygotowane przez BOK

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Pomocy Społecznej i Wsparcia Rodziny w Bogatyni

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury:

1. przeprowadził:

- zajęcia ceramiczne - 8 spotkań
- zajęcia w pracowni integracyjnej i sali doświadczania świata - 4 spotkania
- zajęcia muzyczne - 4 spotkania
- zajęcia teatralne - 8 spotkań
- cykl zajęć kreatywno-plastycznych - 2 spotkania

2. zaprosił na zajęcia z cykl:

- „Pirackie potyczki” - 2 spotkania
- „Pirackie poszukiwanie skarbów” - 2 spotkania

3. wyświetlił 3 seansy filmowe w Kinie KADR 3D pt.:

- „Miraculous: Biedronka i Czarny Kot”,
- „Kayara niepokonana”,
- „Śnieżka”

Na projekcje zaproszone zostały wszystkie dzieci, nie tylko te uczestniczące w zajęciach.

16 lipca (środa, godz. 16⁰⁰, przed budynkiem BOK)

Wakacyjne „BOK STORY” - gwiazdy popołudnia: CHUDY i BUZZ ASTRAL

POPOŁUDNIE Z CYKLU „BAJEKOWE SPOTKANIA”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Wszyscy zachodzili w głowę w jaki sposób przygotować atrakcyjne wydarzenie, które zainteresuje najmłodszych i będzie można je zrealizować na otwartej przestrzeni tuż przed budynkiem Bogatyńskiego Ośrodka Kultury. Tak powstał cykl popołudniowych spotkań ze znanymi i lubianymi bohaterami bajek.

SPOTKANIE 1

Wakacyjne BOK STORY to warsztaty plastyczne, kolorowanie, zaplatanie neonowych warkoczyków, malowanie brokatowych tatuaży, pyszny popcorn i oczywiście gwiazdy popołudnia Chudy i Buzz Astral, z którymi każdy chciał przybić piątkę i zrobić fotkę. A wszystko to w rytm skocznej muzyki.

CHUDY i BUZZ ASTRAL zagościli przed Bogatyńskim Ośrodkiem Kultury dzięki uprzejmości naszych przyjaciół z BLUE MOUNTAIN RESORT w Szklarskiej Porębie.

24 lipca (czwartek, godz. 16⁰⁰, przed budynkiem BOK)

Wakacyjne „SCOOPY BOK” - gwiazdy popołudnia: SCOOPY i KUDŁATY

POPOŁUDNIE Z CYKLU „BAJEKOWE SPOTKANIA”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

SPOTKANIE 2

Tym razem najmłodszy w towarzystwie opiekunów bawili się z bohaterami bajki Scooby Doo, czyli z tytułowym Scoobim i jego najlepszym kumplem Kudłatym.

Wszystkie dzieci zaproszone zostały na warsztaty plastyczne, do zaplatania kolorowych warkoczyków, malowania tatuaży, kolorowanek i pięknie uśmiechniętych dziecięcych buziek. Nieopodal pojawiła się ekipa

z lemoniadą – co stanowiło dodatkową nieoczekiwaną atrakcję. Scooby i Kudłaty pojawiając się wśród uczestników sprawiali im ogromną radość. Z niedowierzaniem i entuzjazmem przybijali piątki i pozowali do pamiątkowych fotek.

Pogoda była piękna, muzyka radosna, a popcorn przepyszny.

Na wydarzeniu obecny był również Burmistrz Wojciech Dobrołowicz.

SCOOBY DOO i KUDŁATY zagościli przed Bogatyńskim Ośrodkiem Kultury dzięki uprzejmości naszych przyjaciół z **BLUE MOUNTAIN RESORT** w Szklarskiej Porębie.

15 sierpnia (piątek)

DZIEŃ ŚWIĘTA WOJSKA POLSKIEGO

Organizator:

Gmina Bogatynia

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (prowadzenie, przystrojenie pomnika)

15 sierpnia (piątek, Kąpielisko miejskie „AQATYNIA”)

PARTY BASEN

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. udzielił technicznego i personalnego wsparcia

(prowadzenie, nagłośnienie, kompleksowe przygotowanie i realizacja konkursów i animacji)

20 sierpnia (środa, godz. 18⁰⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”)

KONCERT Z CYKLU „ATENA NA BIS”!

LENA ROSA – kameralny koncert młodej artystki

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Lena Rosa to 13 latka pochodząca z Sulikowa. Muzyką i śpiewem zajmuje się od najmłodszych lat i nie potrafi podać konkretnego momentu kiedy się to wszystko zaczęło.

Największą inspiracją i ulubioną artystką Leny jest amerykańska piosenkarka Billie Eilish. To właśnie m.in. jej utwory usłyszała publiczność podczas koncertu. Nie zabrakło również polskich piosenek, wśród których królowały pop-rockowe ballady.

To kolejna młoda i bardzo utalentowana artystka, którą mieliśmy przyjemność gościć, której zdolności i umiejętności miała sposobność podziwiać publiczność.

Aż „w duszy gra”, że jest takie miejsce, wyjątkowa publiczność, szczególnie wykonawcy... „Kopalnia Dźwięków” to kameralne, klimatyczne miejsce muzycznych doznań, spotkań, otwarte dla naszych artystów, promujące ich talenty i muzykę, miejsce które pobudza wyobraźnię i niesie radość wszystkim.

Wśród koncertowej publiczności był również Burmistrz Wojciech Dobrołowicz.

Patronat Honorowy: Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia Wojciech Dobrołowicz

23 sierpnia (sobota, sala widowiskowa)

45-lecie powstania NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” - koncert ZESPOŁU LOMBARD legendy polskiego rocka

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. nieodpłatnie udostępnił budynek instytucji w celu realizacji wydarzenia

(przygotowanie obiektu do uroczystości oraz przywrócenie do porządku tuż po niej)

2. udzielił kompleksowego technicznego i personalnego wsparcia (prowadzenie, nagłośnienie, oświetlenie prób i występu...)

27 sierpnia (środa, godz. 16⁰⁰, przed budynkiem BOK)

Wakacyjne „MASZA BOK” - gwiazdy popołudnia: MASZA i NIEDŹWIEDŹ

POPOŁUDNIE Z CYKLU „BAJEKOWE SPOTKANIA”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

SPOTKANIE 3

Podczas kolejnego niezapomnianego popołudnia dzieci bawiły się z tytułowymi bohaterami bajki Masza i Niedźwiedź. Niesłabnące wciąż dziecięce pragnienia posiadania barwnych warkoczyków i brokatowych tatuaży sprawiły, że nie sposób pominąć było wyplatania i malowania. Powodzeniem cieszyły się również maszowo-niedźwiedziowe kolorowanki, pyszny popcorn i udział w grach i zabawach ruchowych.

Masza i Niedźwiedź przechadzali się pośród wypatrujących ich dzieci. Spacerowali w pojedynkę, ale tuż przed zbliżającym się zakończeniem spotkania, ku uciesze dzieci i rodziców zaprezentowali się razem w całej swej okazałości. Fotki, przytulasy i zbijanie piątek to coś, na co czekali nie tylko najmłodsi, ale też bajkowi goście.

Pogoda była piękna choć wietrzna. Nikomu jednak to nie przeszkadzało. Nie zabrakło również Burmistrza Wojciecha Dobrołowicza.

MASZA i NIEDŹWIEDŹ zagościli przed Bogatyńskim Ośrodkiem Kultury dzięki uprzejmości naszych przyjaciół z **BLUE MOUNTAIN RESORT** w Szklarskiej Porębie.

28 sierpnia (czwartek, 14⁰⁰ - 16⁰⁰, sala widowiskowa)

Gala wręczenia stypendiów

Organizator:

Miasto i Gmina Bogatynia

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. nieodpłatnie udostępnił salę widowiskową (przygotowanie sali do wydarzenia i przywrócenie do porządku tuż po nim)
2. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (prowadzenie, nagłośnienie...)

30 sierpnia (sobota, Multifunkcjonalne Centrum Trójstyku w Bogatyni)

FESTIWAL LUDOWY - XVIII spotkanie integracyjne zespołów folklorystycznych małego trójkąta

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. udzielił technicznego wsparcia (użyczenie nagłośnienia)

Wydarzenie odbyło się w ramach realizacji zadania publicznego w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, koordynowanego przez Wydział Kultury, Sportu i Współpracy Międzynarodowej Urzędu Miasta i Gminy w Bogatyni.

1 września (poniedziałek, godz. 9⁰⁰ - 14⁰⁰, Park Włóknarz)

ZAKOŃCZENIE WAKACJI - wydarzenie plenerowe

Organizator:

Stowarzyszenie EKO 3 Pokolenia

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (prowadzenie, nagłośnienie, przygotowane i realizacja warsztatów plastycznych, konkurencji sportowych)

6 września (sobota, park im. Karla Praibischa)

JAN KOCHANOWSKI. POEZJE - NARODOWE CZYTANIE - 14. edycja

Organizator:

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Bogatynia

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

2. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (nagłośnienie, uczestnictwo ...)

6 września (sobota, Działoszyn)

DOŻYNKI GMINNE

Współorganizatorzy:

Gmina Bogatynia, Bogatyński Ośrodek Kultury...

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. udzielił technicznego i personalnego wsparcia

(prowadzenie, kompleksowe przygotowanie i przeprowadzenie warsztatów plastycznych i konkursów sportowych)

7 września (niedziela, godz. 9³⁰)

„BOGATYŃSKA DYCHA” - BIEG ULICZNY - 6. edycja

Organizator:

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bogatyni

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (prowadzenie, nagłośnienie)

7 września (niedziela, Kąpielisko miejskie „AQATYNIA”)

PARTY BASEN

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. udzielił technicznego i personalnego wsparcia

(nagłośnienie, kompleksowe przygotowanie namiotów, prowadzenie dożynek, przygotowanie i przeprowadzenie konkursów)

10 września środa, godz. 10⁰⁰, sala widowiskowa)

PRELEKCJA „PROFILAKTYKA”

Organizator:

Bogatyńskie Stowarzyszenie Pielęgniarek „Złoty Czepek”

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. nieodpłatnie udostępnił salę widowiskową w celu realizacji spotkania

(przygotowanie sali do spotkania oraz przywrócenie do porządku tuż po nim)

2. udzielił technicznego wsparcia (nagłośnienie, przygotowanie ekranu, projektora, wamika, naczyń do podania poczęstunku...)

11 września (czwartek, godz. 10⁰⁰, BOK- Kino KADR 3D)

SEANS FILMOWY w Kinie „KADR 3D”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Film pt. „O psie, który jeździł koleją 2” obejrzelі uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 w Bogatyni

16 września (wtorek, godz. 16⁰⁰, przed budynkiem BOK)

Powakacyjne „SUPER MARIO BOK” - gwiazdy popołudnia: MARIO i LUIGI

POPOŁUDNIE Z CYKLU „BAJEKOWE SPOTKANIA”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

SPOTKANIE 4

Pogoda jak zamówiona więc spotkaliśmy się po raz czwarty.

Tym razem bawiliśmy się z duetem najsłynniejszych braci hydrauliczków czyli Mario i Luigim. Starsi z pewnością pamiętają zarwane noce przy konsoli Pegasus, a młodsze pokolenie zna tytułowych bohaterów z filmów i Nintendo.

Zarówno dzieci jak i dorośli wypełniali różnobarwnymi kolorami malowanki z Super Mario i Luigim. Ogonek ustawił się do wyplatania kolorowych warkoczyków i malowania różniastych tatuaży, Najmłodszy próbował swoich sił w grach i zabawach ruchowych. Nie zbrakło również popcornu, który smakował jak zawsze.

Nasi hydraulicy pojawiali się kilkakrotnie za każdym razem wywołując niemałe zamieszanie i uśmiechy na wszystkich twarzach bez wyjątku. Ja na wyjątkowe spotkanie przystało nie mogło zabraknąć wspólnych zdjęć, zbijania piątek i mnóstwa przytulasów. I tym razem nie zabrakło Burmistrza Wojciecha Dobrołowicza.

Popołudnie upłynęło energicznie i radośnie jak muzyka, która była jego nierozłącznym elementem.

MARIO i LUIGI zagościli przed Bogatyńskim Ośrodkiem Kultury dzięki uprzejmości naszych przyjaciół z **BLUE MOUNTAIN RESORT** w Szklarskiej Porębie.

18 września (czwartek, godz. 18⁰⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”)

KONCERT Z CYKLU „ATENA NA BIS”!

AGATA JUREWICZ - kameralny koncert akustyczny

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Agata to pochodząca z Bogatyni artystka młodego pokolenia, obecnie mieszkająca we Wrocławiu. Pianistka, wokalistka i dyplomowana aktorka musicalowa. Od najmłodszych lat związana z muzyką i śpiewem. Przez długi czas należała do młodzieżowego zespołu wokalnego „Yamayka” i wraz z nim występowała. W życiu postawiła na śpiew oraz aktorstwo i w tych dziedzinach nieustannie rozwija się odnosząc coraz to większe sukcesy.

W „Kopalni Dźwięków” wystąpiła w towarzystwie gitarzysty Piotra Soboty. Jako duet zaprezentowali znane i lubiane, polskie i zagraniczne piosenki w jazzowo-soulowych aranżacjach.

Był to wyjątkowy spektakl muzyczny czego potwierdzeniem były wielki aplauz publiczności.

I właśnie po to, i dlatego wykreowana, wyczarowana została kameralna scena „Kopalni Dźwięków”.

Patronat Honorowy: Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia Wojciech Dobrołowicz

23 września (wtorek, godz. 9⁰⁰, sala widowiskowa)

Próba PSP nr 1

Organizator:

PSP nr 1 w Bogatyni

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. nieodpłatnie udostępnił salę widowiskową (przygotowanie sali do wydarzenia i przywrócenie do porządku tuż po nim)
2. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (prowadzenie, nagłośnienie, scena...)

23 września (wtorek, godz. 16³⁰, „KOPALNIA DŹWIĘKÓW”)

Sensoplastyka „NA DNIE OCEANU”

Organizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Cykl warsztatów sensoplastycznych dla wszystkich dzieci w wieku od 0 do 100 lat. Tym razem podczas sensoplastycznej podróży najmłodszy wyruszyli w bezkresną dżunglę.

Sensoplastyka to zajęcia plastyczne z wykorzystaniem wszelkiego rodzaju kolorów, faktur, konsystencji, a nawet smaków. Sensoplastyka oddziałuje na wszystkie zmysły jednocześnie i pomaga dzieciom rozwijać nieskrępowaną aktywność na wszelkich płaszczyznach. W zabawach z sensoplastyki wykorzystywane są materiały sensoryczne, które znajdziemy w kuchni: sól, mąkę, ryż, kasze, makarony, barwniki spożywcze, wodę, oleje, aromaty, nasiona... Są to produkty biodegradowalne i bezpieczne dla dzieci.

25 września (czwartek, godz. 9⁰⁰, sala widowiskowa)

Uroczystość obchodów 80-lecia Szkoły Podstawowej nr 1

Organizator:

PSP nr 1 w Bogatyni

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. nieodpłatnie udostępnił salę widowiskową (przygotowanie sali do wydarzenia i przywrócenie do porządku tuż po nim)
2. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (prowadzenie, nagłośnienie, oświetlenie...)

25 września (czwartek godz. 13⁰⁰ - 15⁰⁰, sala widowiskowa)

DEBATA Policja

Organizator:

PSP nr 1 w Bogatyni

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. nieodpłatnie udostępnił salę widowiskową (przygotowanie sali do wydarzenia i przywrócenie do porządku tuż po nim)
2. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (nagłośnienie, oświetlenie)

26 września (piątek, godz. 17³⁰ i 20³⁰, sala widowiskowa)

„Kolejny WIECZÓR KAWALERSKI czyli NA GORĄCYM UCZYNKU!” - farsa w gwiazdorskiej obsadzie

Organizator:

Agencja Artystyczna COPA

Współorganizator:

Bogatyński Ośrodek Kultury

Bogatyński Ośrodek Kultury jako współorganizator:

1. udzielił technicznego i personalnego wsparcia (nagłośnienie, oświetlenie...)

Wydarzenie komercyjne

Kłamstwo ma krótkie nogi i cztery kochanki. Jeśli masz ochotę na łzy, gimnastykę i taniec brzucha - musisz TO zobaczyć! Będziesz płakać i skręcać się ze śmiechu oraz zajrzysz za kulisy własnego związku podczas najlepszej z fars Robina Hawdona w interpretacji Macieja Kowalewskiego! W rolach głównych: ekskluzywny londyński apartament, dwóch prawników, cztery panie i błąd w kalendarzu. Wciągnij z nami endorfiny!

Obsada:

Jeremy - Rafał Mohr / Krzysztof Wieszczyk

Daniel - Paweł Koślik / Sebastian Cybulski

Louise - Monika Mariotti / Ewa Gawryluk

Autor: Robin Hawdon

Przekład: Elżbieta Woźniak

Reżyseria: Maciej Kowalewski

Suzanne - Anna Gzyra / Małgorzata Lewińska

Lulu - Dominika Gwit / Karolina Michalik

Cindy - Michał Piróg / Jakub Sokołowski

Scenografia: Witek Stefaniak

Producent: Prismedia

C. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA I USŁUGOWA (W TYM USŁUGI KULTURALNE)

Bogatyński Ośrodek Kultury prowadził działalność gospodarczo-usługową w zakresie:

1. przychody z prowadzonej działalności

Lp.	Rodzaj działalności	Kwota netto
1.	Wynajmy pomieszczeń, sali	155 223,65 zł
2.	Sprzedaż okularów i nakładek	2 119,87 zł
3.	Sprzedaż magnesów - 3 szt.	48,78 zł
4.	Imprezy biletowe	18 399,63 zł
6.	Usługi ksero	61,54 zł
7.	KINADS - kampania reklamowa (tuż przed wyświetleniem filmu - blok reklam , blok zwiastunów i film stanowią integralną część dysku)	1 791,28 zł
6.	Refundacja za media	19 936,61 zł
6.	Inne dochody finansowe	15 703,70 zł
RAZEM:		213 285,06 zł

2. usługi kulturalne

Lp.	Nazwa pracowni	Przychód netto
1.	Kino KADR 3D (294 seanse, 4 907 widzów)	81 221,84 zł
2.	Pracownia integracyjna i Sala doświadczania świata (16 zajęć, 235 osób)	1 190,00 zł
3.	Pracownia ceramiczna (12 zajęć 222 osoby)	1 998,00 zł
4.	Pracownia muzyczna (20 zajęć)	1 875,00 zł
5.	Aranżacja i wypożyczanie kostiumów (43 osoby)	626,01 zł
6.	Sensoplastyka zajęć (53 osoby)	1 590,00 zł
RAZEM:		88 500,85 zł

D. WSPÓŁPRACA Z INNYMI JEDNOSTKAMI

W okresie od stycznia do czerwca 2025 roku współpracowaliśmy z jednostkami

- przedszkolami i szkołami z terenu miasta i gminy
- Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Bogatyni
- Biblioteką Publiczną w Bogatyni
- Domem Pomocy Społecznej „JĘDREK” w Opolnie Zdroju
- Powiatowym Ośrodkiem Wsparcia w Opolnie Zdroju
- Bogatyńskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Wsparcia Rodziny
- NGO
- ...

Prowadziliśmy również współpracę z organizacjami pozarządowymi.

E. WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA

Współpraca międzynarodowa zrealizowana została w ramach:

1. Udziału i wsparcia organizacji spotkań grup roboczych „Współpraca Kulturalna i Sportowa”

F. OFERTA KIEROWANA DO ODBIORCÓW USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ BOK

Bogatyński Ośrodek Kultury jest samorządową instytucją kultury, której zakres działania określa Statut. Podstawowym celem BOK jest prowadzenie działalności kulturalnej, polegającej na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury.

Do zadań BOK należy w szczególności:

- 1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę,
- 2) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury,
- 3) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowań wiedzą i sztuką,
- 4) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego,
- 5) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspakajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych,
- 6) tworzenie warunków dla rozwoju kulturalnego i artystycznego osób niepełnosprawnych.

W nawiązaniu do powyższego, oferta kierowana do odbiorców usług świadczonych przez Bogatyński Ośrodek Kultury realizowana jest w ramach odpłatnej i nieodpłatnej działalności kulturalno-usługowej polegającej na:

1. organizowaniu seansów filmowych, spektakli, koncertów, wystaw, konferencji...
2. organizacji i współorganizacji imprez artystycznych
3. prowadzeniu zajęć tanecznych, zajęć fitness - w zakresie wynajmu sali tanecznej
4. prowadzeniu zajęć muzycznych - w zakresie użyczenia sali w ramach współpracy
5. prowadzeniu pracowni tematycznych dla dzieci, młodzieży osób z niepełnosprawnościami i dorosłych działających:
 - w Bogatyńskim Ośrodku Kultury - pracowni ceramiczno-plastycznej, teatralnej, muzycznej, fotograficznej, integracyjnej „Bez Barrier”, sali doświadczenia świata
 - w DK przy ul. Ogrodowej 2 - pracowni komputerowej, plastycznej, świetlicy
6. świadczeniu usług kserograficznych,
7. prowadzeniu wypożyczalni kostiumów i aranżacji strojów,
8. prowadzeniu Kina KADR 3D,
9. realizacji imprez zleconych
10. wynajmowaniu pomieszczeń na organizowanie koncertów, spotkań, szkoleń, zajęć, uroczystości

Harmonogram i zakres działań pracowni:

PRACOWNIA MUZYCZNA

zajęcia INDYWIDUALNE (nauka gry na keyboardzie)

- poniedziałek, czwartek godz. 12⁰⁰ - 20⁰⁰
- udział w zajęciach to koszt 25, 00 zł od osoby za zrealizowane zajęcia
- zajęcia realizowane były po wcześniejszym ustaleniu terminu z instruktorem

SALA DOŚWIADCZANIA ŚWIATA

zajęcia OTWARTE w Sali Doświadczenia Świata (dla wszystkich chętnych)

- udział w zajęciach to koszt 10, 00 zł od osoby za zrealizowane zajęcia
(dla osób z orzeczeniem zajęcia są nieodpłatne)
- zajęcia realizowane były po wcześniejszym ustaleniu terminu z instruktorem

PRACOWNIA INTEGRACYJNA „BEZ BARIER”

zajęcia integracyjne GRUPOWE w Sali Doświadczenia Świata (przedszkola i klasy I-III szkół podstawowych)

- poniedziałek, wtorek, środa godz. 10⁰⁰ - 12⁰⁰
 - udział w zajęciach to koszt 4, 00 zł od jednego uczestnika
 - **zajęcia realizowane są po wcześniejszym ustaleniu terminu z instruktorem**
- Grupa dzielona jest na dwa zespoły, jeden pracuje w pracowni ceramicznej, drugi w pracowni integracyjnej. Po 45 min. następuje zmiana grup. Suszenie i wypał trwa ok. 3 tygodni po tym czasie należy odebrać prace.

zajęcia GRUPY INTEGRACYJNEJ „BEZ BARIER”

wtorek, czwartek godz. 14⁰⁰ - 17⁰⁰

zajęcia OTWARTE

wtorek, czwartek godz. 17⁰⁰ - 19⁰⁰

zajęcia OTWARTE (grupy zorganizowane i odbiorcy indywidualni)

czwartek godz. 11⁰⁰ - 13³⁰

PRACOWNIA CERAMICZNO - PLASTYCZNO

zajęcia ceramiczne GRUPOWE (przedszkola i klasy I-III szkół podstawowych)

- poniedziałek, wtorek, środa godz. 10⁰⁰ - 12⁰⁰
 - udział w zajęciach to koszt 8, 00 zł od jednego uczestnika
 - **zajęcia realizowane są po wcześniejszym ustaleniu terminu z instruktorem**
- Grupa dzielona jest na dwa zespoły, jeden pracuje w pracowni ceramicznej, drugi w pracowni integracyjnej. Po 45 min. następuje zmiana grup. Suszenie i wypał trwa ok. 3 tygodni po tym czasie należy odebrać prace.

zajęcia ceramiczne OTWARTE (dla wszystkich chętnych zainteresowanych)

- środa godz. 13⁰⁰ - 18⁰⁰
- udział w zajęciach jest nieodpłatny

zajęcia ceramiczne dla SENIORÓW

- czwartek godz. 10⁰⁰ - 15⁰⁰ (zajęcia dla seniorów)
- udział w zajęciach jest nieodpłatny

DOM KULTURY BOGATYNIA os. ZATONIE

Dom Kultury w Bogatyni os. Zatonia swoją działalność opiera głównie na organizowaniu czasu wolnego dzieciom i młodzieży z terenu Miasta i Gminy Bogatynia poprzez zajęcia prowadzone w świetlicy, pracowni plastycznej oraz pracowni komputerowej.

zajęcia ŚWIETLICOWE (prowadzone zajęcia mają charakter opiekuńczo-wychowawczy)

- poniedziałek - piątek godz. 14⁰⁰ - 19³⁰
- udział w zajęciach jest nieodpłatny

pracownia PLASTYCZNA

- wtorek, czwartek godz. 16⁰⁰ - 19⁰⁰
- udział w zajęciach jest nieodpłatny

Sprawozdanie opracowane zostało na podstawie informacji własnych oraz tych otrzymanych od pracowników, z komórek organizacyjnych i pracowni działających w Bogatyńskim Ośrodku Kultury.

Sprawozdanie sporządziła:

Monika Gąsiorowska
specjalista ds. organizacyjno-administracyjnych
tel. 75 773 25 22 wew. 34, 506 060 556
e-mail: monika.gasiorowska@bkbogatynia.pl

DYREKTOR
Bogatyńskiego Ośrodka Kultury

Marcin Woźniak